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Milí kolegovia a študenti,  
 
celý školský rok sme pre vás usilovne zbierali kaţdú zmienku o aktivitách na našom 

gymnáziu, aby sa dostali do tejto výročnej správy. Máme radosť, ţe sa nám darí správu 
zostaviť, vytlačiť a doručiť do vašich rúk aj napriek drobným problémom, ktoré sa kaţdý rok 
vyskytnú. Jeden z nich vyriešila Rada rodičov, ktorá sponzoruje vydanie správy, a tak 
odpadá vyberanie peňazí od kaţdého a je jasný počet výtlačkov. Ďakujeme za pochopenie! 

Zároveň vás všetkých vyzývame, aby ste sa stali spolutvorcami našej výročnej správy, 
najmä ak ste zistili, ţe nejaká vaša obľúbená akcia chýba! Neváhajte, upozornite na to 
redaktorov správy, prípadne redaktorov nášho školského časopisu. 

Rada by som na tomto mieste apelovala na váš správny lokálpatriotizmus a vyzvala vás 
k tomu, aby správa mala vo vašej kniţnici ľahkodostupné miesto, lebo nikdy neviete, kedy  
po nej siahnete, veď raz darmo, kaţdý raz začne zabúdať a pre kaţdého z nás bude raz 
naše gymnázium len spomienkou. 

A na záver, ešte pár slov našim primánom a prvákom. Pre vás je správa tým najlepším 
čítaním. Dozviete sa z nej, čím ţije škola okrem vyučovania, uţ teraz sa môţete tešiť  
na akcie, ktoré patria medzi vaše obľúbené. Je z čoho vyberať: či zo športu, kultúry, 
vedomostných súťaţí, exkurzií, zájazdov do druţobných škôl atď.  

A nezabudnite, dôkazom, ţe kaţdý gymnazista má v správe svoje miesto, sú zoznamy 
tried a zoznamy prijatých ţiakov. Myslím, ţe je príjemné nájsť sa medzi takou dobrou 
spoločnosťou! 

 
Keţmarok september 2006                                                   Mgr. Oľga Kormanová  

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Večierok prímy a sekundy 
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Pedagogický zbor Gymnázia P. O. Hviezdoslava 
a zamestnanci školy 

 
 

Pedagogický zbor 
Riaditeľka školy 
Ing. Veronika Havírová, vyučovala chémiu v tercii a základy administratívy v 3. ročníku 

Zástupkyňa riaditeľky 
Mgr. Helena Gardošová, vyučovala chémiu v kvinte, oktáve, 3. A 
Ing. Daniela Čekovská, vyučovala matematiku v sekunde, 3. B, 4. A, 4. B, seminár 

z matematiky vo 4. ročníku, chémiu v kvarte a 2. B 
Mgr. Monika Čepeová, vyučovala anglický jazyk v sekunde, kvarte, sexte, 1. A, 2. B, 3. A, 

konverzáciu v AJ v 3. ročníku  
Mgr. Ivana Dorušincová, vyučovala anglický jazyk v septime, oktáve, v 3. A, 3. B, 4. B, 

konverzáciu v AJ v 2. a 4. ročníku 
RNDr. Ivan Duľa, vyučoval matematiku v 2. B, seminár z matematiky v 3. ročníku, fyziku 

v kvarte, sexte, septime, oktáve, 1. A, 1. B, cvičenia z fyziky v 3. ročníku 
Mgr. Claudia Fassingerová, vyučovala nemecký jazyk v kvarte, 2. A, 2. B, 3. A, 3. B, 4. A,  
4. B  
Mgr. Dana Ferulíková, vyučovala biológiu v tercii, telesnú výchovu dievčat v príme, tercii, 

kvarte, sexte, oktáve, 2.A, 3. B a 4. B 
Mgr. Mária Fuhrmannová, vyučovala anglický jazyk v kvarte, sexte, septime, 1. A, 1. B, 2.A, 

2. B, konverzáciu v AJ v 2. a 3. ročníku 
Mgr. Oľga Gallová, dejepis v príme, sekunde, sexte, 2. A, 2. B, seminár z dejepisu v 3. a 4. 

ročníku, náuku o spoločnosti v septime a 3. B, spoločenskovedný seminár v 3. ročníku 
Mgr. Eduard Hagara, vyučoval matematiku v príme a v 3. A, seminár z matematiky v 3. 

ročníku, fyziku v sekunde, 2. A, 4. A, 4. B, seminár z fyziky vo 4. ročníku  
Mgr. Mária Jančeková, vyučovala slovenský jazyk a literatúru v kvinte, sexte, septime, 3. A, 
estetickú výchovu v kvinte, 1. A, 1. B, 4. ročníku 
Mgr. Mária Kendrová, vyučovala chémiu v 2. A, 3. B, biológiu v 3. A a 4. A, seminár 

z biológie v 4. ročníku 
Mgr. Oľga Kormanová, vyučovala slovenský jazyk a literatúru v kvarte, oktáve, 2. A, 3. B,  
4. A, etickú výchovu v sexte, 2. A, 2. B, literárny seminár v 2. ročníku 
Mgr. Otto Krajňák, vyučoval biológiu v sexte, telesnú výchovu chlapcov v tercii, kvarte, 

sexte, septime, 3. A, 3. B, 4. A, 4. B, telesnú výchovu dievčat v 1. B 
Mgr. Mária Krempaská, vyučovala nemecký jazyk v septime, oktáve, 1. A, 1. B, 3. A  

a konverzáciu v NJ v 3. a 4. ročníku 
Mgr. Daniela Mihóková, vyučovala matematiku v kvarte, kvinte, sexte, 1. B, fyziku v tercii,  
3. A 
RNDr. Marta Mlynarčíková, vyučovala matematiku v tercii, septime, oktáve, 1. A, 2. A, 

seminár z matematiky v 3. a 4. ročníku 
Mgr. Edita Molnárová, vyučovala nemecký jazyk v príme, tercii, 2. A, 2. B. 3. B, konverzáciu 
v NJ v 2. a 3. ročníku, etickú výchovu v príme, sekunde, tercii, kvarte, kvinte, 1. A, 1. B 
Mgr. Bronislava Oravcová, vyučovala geografiu v 1. B, seminár z geografie v 3. ročníku, 

telesnú výchovu dievčat v sekunde, kvinte, 1. A, 2. B, 3. A, 4. A, náuku o spoločnosti v 3. A 
Mgr. Gabriela Pástorová, vyučovala chémiu v sexte, septime, 1. A, 1. B, seminár z chémie 

v 4. ročníku, fyziku v kvinte, 2. B, 3. B 
Mgr. Andrea Petrášková, vyučovala slovenský jazyk a literatúru v príme, sekunde, 1. A, 
dejepis v tercii, kvarte, septime, 3. A, 3. B, seminár z dejepisu v 3. ročníku 
Mgr. Mária Petrášková, vyučovala biológiu v príme, kvarte, kvinte, septime, oktáve, 2. A,  

3. B, 4. B, seminár z biológie v 3. a 4. ročníku 
Edyta Poręba, vyučovala konverzáciu vo francúzskom jazyku 
Mgr. Bohumila Rytychová, vyučovala francúzsky jazyk v príme, tercii, kvarte, kvinte, sexte, 

1. A, 4. B  
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Mgr. Gabriela Smolková, vyučovala nemecký jazyk v sekunde, kvinte, sexte, septime, 1. B,  

hudobnú výchovu v príme, sekunde, tercii, kvarte 
Mgr. Monika Smreková, vyučovala dejepis v kvinte, 1. A, 1. B, náuku o spoločnosti v sexte, 

oktáve, 4. A, 4. B, spoločenskovedný seminár v 4. ročníku, anglický jazyk v kvinte a 1. B 
Mgr. Pavol Šoltýs, vyučoval slovenský jazyk a literatúru v tercii, 1. B, 2. B, 4. B, náboţenskú 

výchovu v príme, sekunde, tercii, kvarte, kvinte, sexte, 1. A, 1. B, 2. A, 2. B 
Mgr. Katarína Švabyová, vyučovala anglický jazyk v kvinte, oktáve, 2. A, 3. B, 4. A, 
konverzáciu v AJ v 3. a 4. ročníku 
Mgr. Juraj Varholák, vyučoval biológiu v sekunde, 2. B, telesnú výchovu chlapcov v príme, 

sekunde, kvinte, oktáve, 1. A, 1. B, 2. A, 2. B, telesnú výchovu dievčat v septime 
Mgr. Jozef Vlček, vyučoval geografiu v príme, sekunde, tercii, kvinte, sexte, septime, 

oktáve, 1. A, 2. A, 2. B, 4. A, 4. B, seminár z geografie v 4. ročníku 
RNDr. Anna Zubalová, vyučovala informatiku v sekunde, kvarte, kvinte, 1. A, 1. B, v 2., 3. a 

4. ročníku 
 

Externí učitelia 
Roman Porubän, vyučoval evanjelické náboţenstvo 
Jana Vaksmundská, vyučovala výtvarnú výchovu v príme, sekunde, tercii  
 

Technicko-hospodárski pracovníci 
Ing. Marta Laufová, ekonómka 
Mária Terešáková, účtovníčka 
Michal Mocák, školník 
Klára Faronová, Emília Mirgová, Dana Gahurová, Anna Girgaschová, Mária 
Bohonyová, upratovačky 

 

Zmeny počas školského roka: 
Mgr. Oľga Gallová, Mgr. Mária Kendrová po odchode do dôchodku k 1. septembru 2004 
vyučovali do 30. júna 2006 
Edyta Poręba, stáţistka z Francúzska, pôsobila u nás v škole od októbra 2005 do júna 2006 

 

Rada školy  
predseda: Mgr. Daniela Mihóková  
podpredseda: MUDr. Cyril Václav  
tajomník: Ing. Daniela Čekovská 
zástupcovia rodičov: Ing. Alena Škárová, Ing. Ivan Kotora  
zástupca nepedagogických zamestnancov: Mária Bohonyová  
zástupca ţiakov: Alexandra Abtová  
delegovaní zástupcovia: Ing. Ján Soliar, Ing. Miroslav Perignáth, Ing. Peter Kaleta,  

Mgr. Marcel Roch 
 
 

Z kroniky školy 
 
5. september 2005 

 slávnostné otvorenie školského roka 2005/2006 
15. – 24. september 2005 

 25 ţiakov kvinty, sexty, septimy, oktávy, 2. A, 2. B, 3. A, 3. B a 4. A sa spolu  
s p. p. Krempaskou a Smolkovou zúčastnilo výmenného pobytu v Ansbachu  

23. september 2005 

 p. p. Jančeková zorganizovala prvú besedu s vysokoškolákmi, bývalými študentmi nášho 
gymnázia (z Fakulty architektúry v Bratislave a Filozofickej fakulty Prešovskej univerzity). 
Na besede sa zúčastnilo 16 ţiakov 3. a 4. ročníka 
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24. september 2005 

 p. p. Pástorová, p. p. Molnárová, p. p. Petrášková A. a 12 ţiakov (tercie, kvarty, 3. B,  
4. A, 4. B) sa zúčastnili na akcii Čisté hory, ich cesta viedla na Zbojnícku chatu 

26. september 2005 

 konalo sa 1. kolo majstrovstiev školy v malom futbale 
27. september 2005 

 p. p. Gallová a 10-členný tím ţiakov našej školy prezentoval svoje návrhy v rámci  
1. stretnutia projektu Dialógy (zlepšenie cestov. ruchu a rozvoj kultúry v našom meste) 

28. september 2005 

 v kvarte sa začal základný sociálno-psychologický výcvik pod vedením pracovníkov 
Centra výchovnej a psychologickej prevencie v Keţmarku 

29. – 30. september 2005 

 príprava hudobno-dramatického programu ţiakmi našej školy na 40. ročníku 
celoslovenskej súťaţe Literárny Keţmarok 

30. september 2005 

  na majstrovstvách okresu v cezpoľnom behu skončili dievčatá tretie 
september 2005 

 návšteva učiteľov angličtiny z druţobného gymnázia v Příbrami a z Veľkej Británie, 
spolupracovali na spoločnom projekte troch krajín 

4. október 2005 

 septima zvíťazila vo finále majstrovstiev školy v malom futbale  

 na Svetový deň zvierat sa konala v škole zbierka, vyzbieralo sa 4836 Sk 
5. október 2005 

 l. rodičovské zdruţenie  
6. október 2005 

 v rámci Európskeho dňa rodičov a škôl sa ţiaci a učitelia nášho gymnázia tradične 
zúčastnili divadelného predstavenia v Košiciach s názvom Sylvia  

7. október 2005  

 sekundáni pripravili primánom uţ tradičný večierok 

 ţiaci prímy-sexty, prváci a druháci boli na účelovom cvičení na ochranu človeka a prírody 
10. – 14. október 2005  

 odzneli onkologické prednášky p. p. M. Petráškovej 
11. október 2005  

 ţiaci našej školy písali test o Európskej únii 
12. október 2005  

 p. p. Gallová, p. p. A. Petrášková a seminaristi z 3. A, 3. B a septimy (23 ţiakov) boli  
na exkurzii v Podtatranskom múzeu v Poprade 

14. október 2005  

 návšteva medzinárodne uznávaného politológa Iva Samsona na našej škole 
14. – 22. október 2005  

 7 ţiakov 4. B (Lenka Bóryová, Ľudmila Lizáková, Bibiana Krajancová, Katarína Galliková, 
Taras Nedilko, Dávid Diczházi a Jozef Kerkeš) sa pod vedením p. p. Dorušincovej 
zúčastnilo prvej fázy projektu Z ostrovov na kontinent v poľskom kempe v Rodowe 

21. október 2005 

 septima zorganizovala imatrikulačný večierok 

 2. stretnutie v rámci projektu Dialógy, ktoré usporiadalo mesto Keţmarok na témy: 
ţivotné prostredie a školstvo, ţiaci septimy a 3. B si v oboch témach počínali veľmi dobre 

24. október 2005 

 24 trojčlenných druţstiev tried (72 ţiakov) sa zúčastnilo 12. roč Popoludnia zábavnej 
matematiky, venovanému najpopulárnejšiemu hlavolamu na svete - SUDOKU 

27. október 2005 

 Deň otvorených dverí - akcia mala medzi budúcimi uchádzačmi o štúdium vzbudiť 
záujem, veľký úspech zoţali zaujímavé chemické pokusy pre ţiakov ZŠ 

október 2005 
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 prišla stáţistka Edyta Poręba z Francúzska, vyučovala konverzácie vo franc. jazyku 

 návšteva p. Michela Skapa z Korziky, vďaka nemu sme pred 2 rokmi navštívili Korziku 
28. október – 1. november 2005  

 jesenné prázdniny 
4. november 2005 

 premietanie filmu Jánošík na hodine estetiky, o filme prišla porozprávať p. M. Trišelová 

 prezentácia školy pre učiteľov z Litvy 
7. - 9. november 2005 

 30 najlepších ţiakov v testoch o EÚ bolo na návšteve Eur. parlamentu v Štrasburgu 
7. - 13. november 2005 

 Týţdeň vedy 
14. november 2005 

 ţiaci druhého a tretieho ročníka videli divadelné predstavenie Malka 
16. november 2005 

 klasifikačná porada za 1. štvrťrok 
19. november 2005 

 stuţková slávnosť 4. A 
23. november 2005 

 na okresnom kole v šachu postúpili Adela Pitoňáková, Tomáš Andráš a Vladimír Škára 
25. november 2005 

 Hviezdny večierok v štýle 80-tych rokov v telocvični T1 zorganizovala p. p. A. Petrášková  

 stuţková slávnosť 4. B 

 3. stretnutie v rámci projektu Dialógy, aj naši zástupcovia sa zaoberali návrhmi  
na zlepšenie situácie v Keţmarku v sociálnej sfére 

28. november 2005 

 na krajskom kole v šachu v Humennom si Adela Pitoňáková 2. miestom vybojovala 
postup na celoslovenské kolo 

1. december 2005 

 v školskom rozhlase odznela rozhlasová relácia „Deň boja proti AIDS“ 
3. december 2005 

 stuţková slávnosť oktávy 
6. december 2005 

 ţiaci desiatich tried sa zúčastnili na protidrogovom výchovnom koncerte Bariéry 

 školské kolo olympiády v nemeckom jazyku 

 školské kolo olympiády v matematike – kateória A 
7. december 2005 

 školské kolo olympiády ľudských práv vyhral Lukáš Antoni a postúpil na krajské kolo 

 ţiakom 3. a 4. roč. na besede poskytli finančné poradenstvo pracovníci Ekonomickej 
univerzity v rámci projektu Finančná sloboda 

 školské kolo Pytagoriády 
9. december 2005 

 školské kolo chemickej olympiády kategórie A 
12. december 2005 

 p. p. Gallová odučila v múzeu v rámci seminára z dejepisu pre 3. roč. (14 ţiakov) hodinu 
na tému Regionálne dejiny – stredoveký Keţmarok, stredoveké mestá  

15. december 2005 

 školské kolo olympiády v anglickom jazyku - písomná časť 
16. december 2005 

 Adela Pitoňáková skončila štvrtá na školských majstrovstvách Slovenskej republiky 
v šachu stredných škôl v Liptovskom Mikuláši 

20. december 2005 

 usporiadali sme okresné kolo v stolnom tenise SŠ, druţstvo naše dievčatá skončili druhé 
21. december 2005 
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 začali sa majstrovstvá školy v halovom futbale 

 vianočné posedenie učiteľov predmetovej komisie nemeckého jazyka so ţiakmi 
22. december 2005 

 školské kolo olympiády v anglickom jazyku - ústna časť, Michal Perignáth (kateg. IIA), 
Michal Kušmírek (kateg. IIB) a Tamara Kurillová (kateg. IIC) postúpili do region. kola 

 v telocvični T2 sme spolu preţili ZUČ–ku, prehliadku šikovnosti, vtipnosti a talentu 
23. december 2005 – 2. január 2006 

 vianočné prázdniny 
11. január 2006 

 2. rodičovské zdruţenie 
12. január 2006 

 na okresnom kole olympiády v nemeckom jazyku si postup vybojovali J. Kopaničák,  
G. Hámor, J. Osvald a M. Kasáková 

13. január 2006 

 školské kolo súťaţe Priateľské kraje v zjednotenej Európe 
16. - 20. január 2006 

 ţiaci I. A, I. B a kvinty sa zúčastnili lyţiarskeho výcviku vo Vyšných Ruţbachoch 
17. január 2006 

 na obvodnom kole recitátorskej súťaţe v prednese povestí reprezentovali  
M. Hangurbadţová a B. Petrovová 

18. január 2006 

 informatívne stretnutie o štúdiu na Vojenskej univerzite v Liptovskom Mikuláši 
24. január 2006 

 na krajskom kole matemat. olympiády kateg. A boli: Z. Zíková, S. Kohútik a M. Špaková 
25. január 2006 

 klasifikačná porada za 1. polrok 

 okresné kolo olympiády v matematike – kategórie Z5 a Z9 
25. január 2006 

 školské kolo olympiády v matematike – kategórie B a C 
27. január 2006 

 v Poprade dievčatá skončili druhé na regionálnom kole v basketbale 
30. január 2006 

 1. A sa stala majstom školy v ľadovom hokeji 
31. január 2006 

 vydávanie vysvedčení 
3. február 2006 

 polročné prázdniny 
6. február 2006 

 ţiaci kvarty písali testy Monitoru 

 školské kolo geografickej olympiády (12 účastníkov) 
9. február 2006 

 na okresnom kole geografickej olympiády sa zúčastnili Veronika Ksiaţeková (4. miesto), 
Barbara Špaková (5. miesto) a Marián Ksiaţek (7. miesto) 

 na krajskom kole olympiády ľudských práv skončil L. Antoni z 35 zúčastnených štrnásty 
10. február 2006 

 školské kolo chemickej olympiády kategŕie B 
14. február 2006 

 štvrtáci boli na prednáške univ. prof. Júliusa Krempaského Vesmír očami viery a vedy  

 vyhrali sme historický hokejový zápas Keţmarok verzus Stará Ľubovňa 

 uskutočnili sa aktivity s PSP v tercii na tému Riešenie problémov v kolektíve 
15. február 2006 

 na regionálnom kole olympiády angl. jazyka reprezentovali: M. Kušmírek, M. Perignáth, 
T. Kurilová; víťazstvo a postup do krajského kola získali M. Perignáth a T. Kurilová 
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16. február 2006 

 na krajskom kole olympiády v nemeckom jazyku našu školu reprezentovali: J. Kopaničák,  
(2. miesto) G. Hámor (4. miesto), J. Osvald a M. Kasáková (obaja 5. miesto) 

17. február 2006 

 8 prác v školskej prehliadke SOČ postúpilo do regionálnej prehliadky 

 deň všetkých zaľúbených sme si pripomenuli Valentínskym večierkom 
21. február 2006 

 v rámci krúţku NJ zorganizovala p. p. Fassingerová Popoludnie nemeckého filmu 
27. február - 3. marec 2006 

 jarné prázdniny 
8. marec 2006 

 vyhodnotenie krajského kola súťaţe „Európa v škole“, v porote nás zastupovali p. p. 
Jančeková (literárna časť) a p. p. Waksmundská (výtvarná časť), J. Smejkalová z 3. B 
vyhrala s poviedkou Pod jednou strechou, V. Monček zo sexty bol tretí (poviedka Africké 
Vianoce), P. Gomboš z 3. A a M. Levocký z 3. B získali pochvalné uznania (výtv. časť)  

 odvetný hokejový zápas gymnázií Keţmarok a Stará Ľubovňa 
13. marec 2006 

 začali sa majstrovstvá školy vo volejbale 
14. marec 2006 

 Lucia Mandíková, Mária Kuffová a Barbora Kuffová získali v obvodnom (okresnom) kole 
biblickej olympiády stredných škôl 2. miesto a postúpili do krajského (regionálneho) kola 

15. marec 2006 

 v regionálnej prehliadke SOČ vo Svite sa 6 prác umiestnilo na 1. – 3. mieste, práce 
postúpili do krajskej prehliadky 

 na krajskom kole olympiády v anglickom jazyku v Prešove získali Michal Perignáth  
a Tamara Kurilová šieste miesto 

 L. Piervolová a S. Vasičáková skončili na 5. mieste  na okresnom kole Pytagoriády 
16. marec 2006 

 77 ţiakov riešilo Medzinárodnú matematickú súťaţ Klokan, najlepší bol J. Kopaničák 
20. marec 2006 

 1. B sa stala majstrom školy vo volejbale 
21. marec 2006 

 dievčatá obsadili 2. miesto na majstrovstvách okresu vo volejbale 

 krajské kolo matematickej olympiády kategórie B, našu školu reprezentoval S. Griguš 
22. marec 2006 

 slávnostné odovzdávanie cien ankety časopisu Stretnutia „TOP PROFESOR“, najviac 
ocenení získal p. p. Duľa 

23. marec 2006 

 Natália Neuwirthová, Martin Valiga, Filip Trembáč a Monika Šatalová boli úspešnými 
riešiteľmi na obvodnom kole fyzikálnej olympiády v Keţmarku 

24. marec 2006 

 konali sa majstrovstvá školy v gymnastike 

 chlapci zvíťazili na majstrovstvách okresu vo volejbale 

 Ján Bajaj bol úspešným riešiteľom regionálneho kola chemickej olympiády kat. B vo Svite 
27. marec 2006 

 v krajskom kole olympiády vo francúzskom jazyku v Prešove skončila Andrea Lizáková 
tretia a Ján Ţivčák si víťazstvom zabezpečil postup na celoslovenské kolo 

28. marec 2006 

 Deň učiteľov 
31. marec 2006 

 v Prešove na krajskom kole SOČ si 2. miestom vybojovali postup na celoslovenské kolo 
Mária Špaková, Zuzana Zíková, Lucia Grigláková a Jana Rusnáková 

 regionálne kolo vo volejbale chlapcov v Keţmarku (1. miesto) 
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 na obvodnom kole súťaţe Priateľské kraje v zjednotenej Európe obsadili Michal Vadrna  
a Dávid Chovanec spomedzi 38 zúčastnených 24. a 26. miesto 

 na majstrovstvách školy v športovej gymnastike dievčat vyhrala štvorboj Martina 
Lizáková (mladšie dievčatá) a Alena Dudová (staršie dievčatá) 

 školské kolo chemickej olympiády kategŕie C 
3. apríl 2006 

 písomná maturitná skúška zo slovenského jazyka a literatúry 

 literárne exkurzie: v Martine (1. roč.) a „Po stopách Hviezdoslava“ na Orave (2. roč.) 
4. apríl 2006 

 maturanti absolvovali externú časť maturity z anglického jazyka 

 p. p. Gallová, p. p. A. Petrášková a 43 ţiakov 3. roč. navštívili v rámci exkurzie 
koncentračný tábor v Osvienčime 

5. apríl 2006 

 maturanti absolvovali externú časť maturity z matematiky 

 okresné kolo matematickej olympiády kategórie Z6 a Z7 (5. miesto B. Špakovej) 
6. apríl 2006 

 maturanti absolvovali externú časť maturity z  nemeckého jazyka 

 v spolupráci s PPP z CVPP  Keţmarok bol organizovaný psychologický výcvik pre ţiakov 
sekundy venovaný prevencii sociálno-patologických javov 

7. apríl 2006 

 maturanti absolvovali externú časť maturity z  francúzskeho jazyka 

 10. ročník zbierky Ligy proti rakovine s názvom Deň narcisov, ktorú organizuje na škole 
p. p. O. Kormanová 

10. apríl 2006 

 sústredenie pred celoštátnym kolom SOČ v Humennom 

 krajské kolo vo volejbale chlapcov v Humennom (3. miesto) 
11. apríl 2006 

 v estetickej učebni na školskom kole súťaţe v prednese poézie a prózy Hviezdoslavov 
Kubín postúpili: K. Ţivčáková, J. Ţivčák, M. Galliková, D. Dluhý a J. Stodolovský 

13. - 18. apríl 2006 

 veľkonočné prázdniny 
19. apríl 2006 

 klasifikačná porada za 3. štvrťrok 

 3. rodičovské zdruţenie 
20. apríl 2006 

 siedmi ţiaci sekundy: Vlach, Kiska, Ksiaţek, Zahurák, Pribilovičová, Lizoň, Odumorková 
čistili pod vedením p. p. Varholáka pstruhový rybník Spišská Belá 

21. apríl 2006 

 p. p. Smreková a 20 ţiakov spoločenskovedného seminára zo 4. roč. navštívili Okresný 
súd v Keţmarku, ktorý prejednával opakovanú krádeţ 

 v školskom rozhlase odznela rozhlasová relácia „Svetový deň Zeme a vody“ 
22. – 23. apríl 2006 

 na slovenskom národnom finále Európskej súťaţe mladých vedcov v Bratislave, ktoré 
organizovalo Občianske zdruţenie Mladí vedci Slovenska, sa zúčastnili Zuzana Zíková 
a Mária Špaková sa svojím projektom Umenie vidieť v matematike 

24. apríl 2006 

 Ján Ţivčák z tercie sa na celoslovenskom kole olympiády vo franc. jazyku umiestnil štvrtý 

 obvodné kolo súťaţe v prednese poézie a prózy Hviezdoslavov Kubín v Keţmarku 
25. – 26. apríl 2006 

 účasť dvoch ţiačok a ich učiteľov na prezentácii projektu Mobilita v Európskom vlaku 
26. apríl 2006 

 pracovníci Úradu práce v Keţmarku prišli ku štvrtákom a oktavánom, aby im poradili,  
na koho sa obrátiť v prípade, ak ich neprijmú na VŠ 
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27. - 30. apríl 2006 

 Mária Špaková, Zuzana Zíková, Lucia Grigláková a Jana Rusnáková sa zúčastnili  
na celoštátnej prehliadke prác SOČ v Modre 

28. apríl 2006 

 Lucia Mandíková, Mária Kuffová a Barbora Kuffová obsadili v krajskom (regionálnom) 
kole biblickej olympiády stredných škôl 5. miesto 

 septima zvíťazila na majstrovstvách školy v halovom futbale 

 školské kolo chemickej olympiády kategórie Dg 

 skončil zber papieta pri príleţitosti Svetového dňa Zeme a vody 
28. - 29. apríl 2006 

 p. p. A. Petrášková a študent D. Dluhý prevzali ocenenie nášho časopisu Stretnutia  
na súťaţi stredoškolských časopisov Štúrovo pero vo Zvolene 

29. apríl 2006 

 druţobný zápas v šachu mladších ţiakov v Nowom Targu 
2. - 5. máj 2006 

 na stretnutí mládeţe v Linzi sa 18 ţiakov s dvoma učiteľkami nemčiny (p. p. 
Goceliakovou a p. p. Krempaskou) zúčastnilo na vyvrcholení projektu Generation siX, 
pozvanie dostali od rakúskeho ministerstva školstva ako jedna z troch slovenských škôl 

5. máj 2006 

 popoludnie nemeckých filmov 
6. – 10. máj 2006 

 pri príleţitosti Dňa Európy sa v poľských Gliwiciach zúčastnil stretnutia mladých 
z viacerých krajín Tomáš Koprušák zo septimy ako jeden z 12 ţiakov z Keţmarku 

7. máj 2006 

 Viktória Petrasová, Júlia Klaudia Kniţková, víťazky súťaţe v speve populárnych piesní 
PRÍMA HĽADÁ SUPERSTAR, sa zúčastnili na kastingu súťaţe NAJ STAR, zameranej 
na vyhľadávanie detských speváckych talentov, postúpili do mestského kola 

10. máj 2006 

 klasifikačná porada pre 4. ročník 
11. máj 2006 

 Mária Galliková obsadila v okresnom kole súťaţe umeleckého prednesu poézie  a prózy 
Hviezdoslavov Kubín 3. miesto 

12. máj 2006 

 rozlúčka s maturantmi 

 A. Brčiaková a E. Kuffová boli na krajskom kole chemickej olympiády kat. C v Humennom 
15. – 19. máj 2006 

 akademický týţdeň pre maturantov 
17. máj 2006 

 okresné kolo stredných škôl v atletike 

 zdravotnícka súťaţ v Mlynčekoch – obvodné kolo, druţstvo školy obsadilo 1. miesto 

 zbierka Unicef s názvom Modrý gombík, vyzbieralo sa 5215,50 Sk 

 stolný tenis – profesori verzus študenti, výsledok 10:6 v prospech profesorov 
19. - 20. máj 2006 

 p. zást. Gardošová, p. p. Fassingerová a p. p. Smolková sa zúčastnili so 41 ţiakmi 
exkurzie do Viedne 

22. máj 2006 

 divadelné predstavenie Sen noci svätojánskej 
22. - 26. máj 2006 

 maturanti sa zúčastnili ústnej internej maturitnej skúšky 
23. - 25. máj 2006 

 Kurz ochrany človeka a prírody pre ţiakov septimy, 3. A a 3. B 
24. máj 2006 

 fyzikálna exkurzia sexty, 2. A a 2. B do meteorologického observatória v Starej Lesnej 
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25. máj 2006 

 účelové cvičenie prímy aţ kvarty 
26. máj 2006 

 ţiaci kvinty, sexty, prváci a druháci sa zúčastnili Kurzu ochrany človeka a prírody 

 štyria ţiaci boli úspešní na regionálnom kole chemickej olympiády kateg. Dg v Prešove 
30. máj 2006 

 zvíťazili sme v súťaţi o najkreatívnejšiu akciu v súťaţi nefajčiarskych tried, zástupcovia 
ocenených tried (sekundy a kvinty) boli preberať ocenenie na vyhodnotení v Bratislave  

2. jún 2006 

 Juraj Stodolovský a Daniel Dluhý sa zúčastnili na krajskom kole recitátorskej súťaţe 
Hviezdoslavov Kubín vo Svidníku 

6. jún 2006 

 M. Galliková, A. Brčiaková, A. Gaľová a S. Nadányiová vystúpili na regionálnom kole 
recitátorskej súťaţe Vansovej Lomnička 

 prijímacie skúšky do osemročného gymnázia 

 príma – kvarta sa zúčastnili na muzikálovom predstavení Viola - víla z predmestia - 
v naštudovaní ţiakov divad. súboru ZUČ Keţmarok, účinkovali v ňom i naši študenti  

7. jún 2006 

 ţiaci kvinty sa podrobili skúškam z franc. jazyka, všetci štrnásti získali certifikát o znalosti 
francúzskeho jazyka DELF scolaire A2 podľa noriem vyučovania cudzích jazykov v EÚ 

9. jún 2006 

 regionálne kolo súťaţe Prvá pomoc mladých pre Prešovský a Košický kraj v Bardejove, 
druţstvo školy sa umiestnilo na 7. mieste 

10. jún 2006 

 odvetný druţobný zápas v šachu mladších ţiakov s rovesníkmi z Nowého  Targu 
13. jún 2006 

 prvý deň predaja CD školskej kapely, nazvanej podľa vedúcej profesorky, Fassingerovci 
14. – 24. jún 2006 

 výmenný pobyt 5 francúzskych študentov z Angoulême 
15. jún 2006 

 v časopise MIF (Matematika, informatika a fyzika), ktorý vydáva MC Prešov, vyšiel článok 
Zábavná matematika od p. p. Mlynarčíkovej a ţiačky Zuzany Zíkovej 

17. – 24. jún 2006 

 38 študentov a učitelia z našej školy navštívili juţné pobreţie Stredozemného mora Cote 
d´Azur v rámci poznávacieho zájazdu 

18. – 23. jún 2006 

 plavecký kurz tercie 
20. jún 2006 

 PK chémie a biológie zorganizovala Popoludnie zábavnej chémie (14 ţiakov sekundy) 
21. – 30. jún 2006 

 pobyt ţiakov v Bernau pri Berline v rámci projektu JSW (Jugend-Schule-Wirtschaft)  
23. jún 2006 

 klasifikačná porada za 2. polrok 
26. - 27. jún 2006 

 školské výlety 
27. jún 2006 

 Viktória Petrasová, Júlia Klaudia Kniţková, účastníčky súťaţe NAJ STAR v speve 
populárnych piesní, zaspievali na koncerte účastníkov finále 

28. jún 2006 

 61 našich študentov sa zúčastnilo na koncerte Štátnej filharmónie Košice   
30. jún 2006 

 slávnostné ukončenie školského roka 2005/2006, rozdávanie vysvedčení 
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Prehľad o prospechu a dochádzke v šk. r. 2005/2006 
 

1. polrok 2005/2006 

Trieda 
Počet 
ţiak. 

Celk. 
priem. 

Prospeli Neprospeli Nekl. 
Zníţ. známka 
zo správania 

spolu VYZ PVD PR spolu 
 1 

predm. 
 2 

predm. 
spolu 2 3 spolu 

príma 30 1,45 30 19 9 2 0 0 0 0 0 0 0 
sekunda 29 1,81 28 8 11 9 0 0 0 1 0 0 0 
tercia 29 1,79 27 8 8 11 0 0 0 2 1 0 0 
kvarta 30 1,71 30 14 5 11 0 0 0 0 0 0 0 
Spolu 118 1,69 115 49 33 33 0 0 0 3 1 0 0 

kvinta 28 2,26 24 3 6 15 4 3 1 0 1 0 0 
1 A 31 1,85 31 10 9 12 0 0 0 0 1 0 0 
1 B 34 1,91 34 3 19 12 0 0 0 0 0 0 0 
1. roč. 93 2,01 89 16 34 39 4 3 1 0 2 0 0 

sexta 28 2,13 25 1 12 12 3 1 2 0 0 0 0 
2 A 31 2,09 30 3 9 18 1 1 0 0 1 0 0 
2 B 32 1,85 32 6 13 13 0 0 0 0 0 0 0 
2.roč. 91 2,02 87 10 34 43 4 2 0 0 1 0 0 

septima 28 2,12 27 5 10 12 1 1 0 0 0 0 0 
3 A 31 1,98 30 5 14 11 1 1 0 0 0 0 0 
3 B 32 2,00 30 5 7 18 1 1 0 1 0 0 0 
3.roč. 91 2,03 87 15 31 41 3 3 0 1 0 0 0 

oktáva 29 1,83 29 6 14 9 0 0 0 0 0 0 0 
4 A 28 1,98 28 6 9 13 0 0 0 0 0 0 0 
4 B 29 2,03 28 2 10 16 1 1 0 0 0 0 0 
4. roč. 86 1,95 85 14 33 38 1 1 0 0 0 0 0 

Spolu 479 1,92 463 104 165 194 12 9 1 4 4 0 0 

 
2. polrok 2005/2006 

Trieda 
Počet 
ţiakov 

Celk. 
priem. 

Prospeli Neprospeli Nekl. 
Zníţ. známka 
zo správania 

spolu VYZ PVD PR spolu 
 1 

predm. 
 2 

predm. 
spolu 2 3 spolu 

príma 30 1,45 30 17 10 3 0 0 0 0 0 0 0 
sekunda 29 1,85 29 9 7 13 0 0 0 0 0 0 0 
tercia 29 1,80 27 7 10 10 0 0 0 2 0 0 0 
kvarta 30 1,74 30 12 9 9 0 0 0 0 0 0 0 
Spolu 118 1,71 116 45 36 35 0 0 0 2 0 0 0 

kvinta 28 2,10 27 6 9 12 1 0 1 0 1 1 2 
1 A 32 1,98 32 10 6 16 0 0 0 0 0 0 0 
1 B 33 1,97 33 4 14 15 0 0 0 0 0 0 0 
1. roč. 93 2,01 92 20 29 43 1 0 1 0 1 1 2 

sexta 28 2,10 26 10 3 13 2 1 1 0 0 0 0 
2 A 31 2,02 31 5 9 17 0 0 0 0 0 0 0 
2 B 32 1,80 32 7 15 10 0 0 0 0 0 0 0 
2.roč. 91 1,97 89 22 27 40 2 1 0 0 0 0 0 

septima 28 2,06 27 7 9 11 1 1 0 0 0 0 0 
3 A 31 1,99 29 4 16 9 2 2 0 0 0 0 0 
3 B 32 2,01 30 4 5 21 0 0 0 2 0 0 0 
3.roč. 91 2,02 86 15 30 41 3 3 0 2 0 0 0 

oktáva 29 1,86 29 5 15 9 0 0 0 0 1 0 0 
4 A 28 2,00 28 4 10 14 0 0 0 0 0 0 0 
4 B 29 2,06 29 2 11 16 0 0 0 0 0 0 0 
4. roč. 86 1,97 86 11 36 39 0 0 0 0 1 0 0 

Spolu 479 1,92 469 113 158 198 6 4 1 4 2 1 2 
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Maturitné skúšky 
 
 
Témy písomných maturitných skúšok zo slovenského jazyka a literatúry v š. r. 2005/2006: 

 
1. Konfucius: „Slová kníh nás vţdy vzrušia, dôleţité je, aby nás zmenili.“ (Úvaha) 
2. Kaţdá lavica niečo skrýva... (Rozprávanie) 
3. My sme my (Charakteristika triedy, skupiny alebo generácie) 
4. A. Maurois: „Bez rodiny sa človek trasie od zimy v nekonečnom vesmíre.“ 
 (Diskusný príspevok o význame rodiny v súčasnom svete) 
 

Štyri ţánre s konkrétnymi témami sa maturanti dozvedeli aţ v deň skúšky, teda 3. apríla 
2006. Čas na úlohu bol 240 minút, maturant ju mal spracovať v rozsahu 2 – 4 strán 
(úroveň B) a 3 – 5 strán (úroveň A). Študenti mohli ako pomôcku pouţiť Krátky slovník 
slovenského jazyka, slovník synoným a Pravidlá slovenského pravopisu. 
 
Hodnotenie písomnej (PFIČ) zo slovenského jazyka a literatúry 

Výsledné hodnotenie sa vyjadrovalo v percentách zaokrúhlených na desatiny, (100 percent 
= 28 bodov). Pozostávalo z troch zloţiek: vonkajšia forma, vnútorná forma a celkový dojem. 
Najväčší podiel na výslednom hodnotení malo hodnotenie vnútornej formy.  

Pri hodnotení vonkajšej formy sa prihliadalo napríklad na čitateľnosť, zreteľné rozlíšenie 
veľkých a malých písmen, zreteľné členenie odsekov, čistotu textu (bez škrtania) 
a dodrţiavanie okrajov.  

Najväčšiu váhu pri výslednom hodnotení mala vnútorná forma. Pri tej sa hodnotil obsah, 
konkrétne dodrţanie vybranej témy, uplatnenie zodpovedajúceho slohového postupu, 
správne vyuţitie slovných druhov typických pre daný slohový postup, resp. ţánrovú formu, 
počet pravopisných chýb a štýl. Kaţdé nečitateľné slovo znamenalo jednu chybu, všetky 
chyby mali rovnakú hodnotu (nerozlišovali sa väčšie a menšie chyby). 

V rámci celkového dojmu sa hodnotilo celkové vyznenie napísanej práce.  Práca nemala 
obsahovať protispoločenské postoje. 
 
 
Ústne maturitné skúšky (interná časť) 

Ústne maturitné skúšky sa konali v školskom roku 
2005/2006 v riadnom termíne od 22. do 26. mája 
2006. Na gymnáziách čakalo maturantov päť 
predmetov, na ostatných stredných školách štyri. 
Z nich je pre všetkých povinná slovenčina a jeden 
cudzí jazyk. Gymnazisti si okrem toho museli vybrať aj 
jeden prírodovedný predmet.  

Po zavedení novej koncepcie maturitnej skúšky 
v minulom roku na študentov čakala trojčlenná komisia 
zloţená z odborníkov, medzi ktorými uţ nemusí byť 
triedny učiteľ. Skúšky sa oproti minulosti taktieţ 

rozloţili do viacerých dní a maturanti sa tak môţu lepšie sústrediť na jednotlivé predmety. 
V jednom dni môţu odpovedať totiţ maximálne z troch.  

Prakticky všetci študenti maturovali zo slovenčiny, na druhom mieste v poradí záujmu 
skončil anglický jazyk, z ktorého ich zloţilo skúšku dospelosti takmer 40 tisíc. Zo skupiny 
prírodovedných predmetov si maturanti najviac volili matematiku (viac ako 12 tisíc) a 
geografiu, ktorá do skupiny týchto predmetov pribudla len v tomto roku (vybral si ju takmer 
kaţdý siedmy maturant). Spomedzi spoločenskovedných predmetov zaujala maturantov 
predovšetkým náuka o spoločnosti (pribliţne 11 tisíc) a dejepis (zhruba 6 tisíc). 

Predsedom školskej maturitnej komisie na našej škole bola PhDr. Mária Zimová. 
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Výsledky internej časti maturitných skúšok: 

predmet 
počet ţiakov priemer 

4. A 4. B oktáva spolu 4. A 4. B oktáva 4. roč. 

SJA 4 4 21 29 1,75 2,18 1,25 2,00 1,38 1,83 1,41 2,00 
SJB 24 25 8 57 2,25 2,12 3,00 2,30 
AJA 1 3 12 16 1,00 1,75 1,33 1,52 1,00 1,24 1,06 1,47 
AJB 11 24 9 44 1,82 1,54 1,56 1,61 
NJA 1 1 7 9 1,00 1,84 1,00 1,33 1,00 1,12 1,00 1,49 
NJB 18 2 10 30 1,89 1,50 1,20 1,63 
FRJB 0 3 0 3 - - 1,33 1,33 - - 1,33 1,33 
DEJA 4 6 7 17 1,50 2,00 1,50 1,50 1,00 1,00 1,29 1,50 
DEJB 3 0 0 3 2,67 - - 2,67 
NOSA 8 10 15 33 1,25 1,57 1,10 1,46 1,27 1,29 1,21 1,43 
NOSB 6 3 2 11 2,00 2,67 1,50 2,09 
MATA 1 3 9 13 1,00 

2,89 
1,33 

2,18 
1,33 

1,61 
1,31 

2,10 
MATB 8 14 9 31 3,13 2,36 1,89 2,42 
INFA 0 0 2 2 - 1,50 - 1,00 1,00 1,25 1,00 1,23 
INFB 6 3 10 19 1,50 1,00 1,30 2,32 
FYZA 1 2 4 7 3,00 2,00 2,00 2,80 1,25 1,67 1,71 2,10 
FYZB 8 3 2 13 1,88 3,33 2,50 2,31 
CHEA 3 1 2 6 1,33 1,67 1,00 2,38 1,00 1,00 1,17 1,94 
CHEB 3 7 0 10 2,00 2,57 - 2,40 
BIOA 1 2 1 4 1,00 1,64 1,00 2,40 1,00 2,00 1,00 2,00 
BIOB 10 8 3 21 1,70 2,75 2,33 2,19 
GEOA 4 13 5 22 1,25 1,47 1,54 1,70 1,00 2,00 1,36 1,69 
GEOB 15 7 7 29 1,53 2,00 2,71 1,93 
ESTB 0 1 0 1 - - 1,00 1,00 - - 1,00 1,00 
spolu - - - - 1,87 1,84 1,48 1,73 

 

Z 86 ţiakov maturitného ročníka sú 7 ţiaci, ktoré počas celého štúdia prospievali 
s vyznamenaním a aj na maturitnej skúške dosiahli výborný prospech. Ich mená a fotografie 
sú zverejnené v galérii absolventov vo vestibule školy. Sú to títo ţiaci: 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
                       Lenka Halčinová               Silvia Svocáková                  Ivana Olekšáková 
                                (4. A)                                   (4. A)                                      (4. A) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Zuzana Zíková               Dominika Marhefková             Tamara Kurilová              Michal Kušmírek 
         (4.B)                                    (oktáva)                                 (oktáva)                            (oktáva) 
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Písomné maturitné skúšky (externá časť) 

Konali sa na vyše 700 gymnáziách, SOŠ a SOU a celkovo maturovalo takmer 64000 
študentov. Jednotné testy z matematiky, anglického a nemeckého jazyka písali študenti  
po druhý raz. Maturity by postupne mali nahradiť prijímacie skúšky na vysoké školy. V tomto 
roku na výsledky prihliadalo 10 vysokých škôl z 23.  

Externá maturita sa tento rok rozšírila o štyri cudzie jazyky. Okrem angličtiny, nemčiny 
a matematiky tak tieto jednotné, štátom zadávané a vyhodnocované testy písali aj maturanti, 
ktorí si vybrali francúzsky (866 maturantov), ruský (823), španielsky (236) či taliansky jazyk 
(56). V porovnaní s vlaňajškom si tohtoroční maturanti verili viac a tak tých, ktorí si zvolili 
vyššiu, A úroveň, výrazne pribudlo. Najviac v matematike, kde sa ich počet zvýšil o takmer 
40 percent.  

Rezort školstva vyšiel v tomto roku v ústrety poţiadavkám stredoškolákov a do programu 
maturity zaradil niekoľko noviniek. Medzi voliteľné prírodovedné predmety bola pridaná 
geografia, ktorú si spomedzi matematiky, biológie, chémie, informatiky a fyziky zvolilo 
pribliţne 8 900 gymnazistov. Ďalšou novinkou je takzvaný percentil. Je to údaj na maturitnom 
vysvedčení, ktorý má poskytnúť študentovi presnú informáciu o tom, ako obstál v porovnaní 
s ostatnými maturantmi z celého Slovenska v externej časti z daného predmetu. Napríklad, 
ak má maturant na vysvedčení percentil 80, znamená to, ţe len 20 % študentov zloţilo 
skúšku lepšie ako on sám. 

Najlepším maturantom preplatí rezort školstva z cudzích jazykov náklady na získanie 
medzinárodného certifikátu. Na príspevok do výšky 5 000 korún bude mať nárok 
najúspešnejších 33 percent z nich. V tomto roku to predstavuje počet 2 313 študentov. 
Celkovo má na tento účel ministerstvo školstva vyčlenených 15 miliónov korún. "Bude to 
pravidlom, pretoţe program Minerva nie je len pre tento rok. Program Minerva je  
na nasledujúce obdobie," vyhlásil minister školstva. 
 
Výsledky externej časti maturitných skúšok: 

predmet 
počet 
testov 
u nás 

úspešnosť 
u nás 

percentil 
celoslovenská 

úspešnosť 
úspešnosť 
gymnázií 

úspešnosť 
ostatných 

škôl 

AJA 16 78,6% 49,3 77,9% 78,6% 70,1% 

AJB 44 74,2% 74,0 58,4% 69,1% 50,8% 

NJA 9 84,7% 65,9 76,1% 76,5% 74,3% 

NJB 30 78,2% 82,0 54,2% 69,2% 48,9% 

MATA 13 74,4% 69,5 60,4% 62,0% 40,8% 

MATB 31 71,1% 69,2 56,9% 62,1% 44,6% 

FJA - - - 88,7% 88,7% 89,2% 

FJB 3 86,4% 59,8 74,6% 84,6% 7,2% 

 
 
Triedni profesori maturantov: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    Mgr. Katarína Švabyová               Mgr. Jozef Vlček                 Mgr. Oľga Kormanová 
                     4. A                                            4. B                                          oktáva 
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Prijímacie skúšky do štvorročného a osemročného štúdia 
 

 

V zmysle zákona 596/2003 Zb. o štátnej správe v školstve a školskej  samospráve 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov, v súlade so zákonom 71/1967 Zb. o správnom 
konaní v znení zákona 215/2002 Zb. a v zmysle  vyhlášky 145/1996 Zb. z. o prijímaní  
na štúdium na stredných školách v znení  vyhlášky 437/2001 Zb. z.  a vyhlášky 725/2002 Zb. 
z a vyhlášky MŠ SR  706/2004 Zb. z.  a po prerokovaní na pedagogickej rade a Rade školy, 
riaditeľka školy zverejnila podmienky prijímacieho konania do 1. ročníka štvorročného 
štúdia na Gymnáziu P. O. Hviezdoslava v Keţmarku pre školský rok 2006/2007. O štúdium 
na gymnáziu prejavilo záujem 154 ţiakov. Bez prijímacích skúšok bolo do prvého ročníka 
prijatých 64 ţiakov, pre nedostatok miesta nebolo prijatých 90 ţiakov. Na štúdium sa 
zapísalo 62 uchádzačov (34 ţiakov bolo prijatých v autoremedúre).  

 
 

Meno ţiaka Základná škola Meno ţiaka Základná škola 

Bartošová Miroslava Hradné nám. KK Marhefková Martina Moskovská Sp. Belá 

Bátor Dávid Dr. Fischera KK Mesarčíková Katarína Dr. Fischera KK 

Bizovský František Vrbov Michaláková Mária Sv. kríţa KK 

Bodnár Samuel Niţná brána KK Michaliček Matúš Dr. Fischera KK 

Brunnsteiner Radoslav Niţná brána KK Neuszerová Lucia Dr. Fischera KK 

Čekovská Lucia Moskovská Sp. Belá Ogurčák Dominik Dr. Fischera KK 

Dziaková Jana Sv. kríţa KK Oroszová Alexandra Moskovská Sp. Belá 

Dziaková Veronika Podolínec Oroszová Barbora Moskovská Sp. Belá 

Gildein Róbert Francisciho Poprad Ovčariková Simona Štefánikova Sp. Belá 

Gurgoľová Nikola Hradné nám. KK Palušáková Silvia Moskovská Sp. Belá 

Heldáková Lucia Hradné nám. KK Pekarčíková Ivana Dr. Fischera KK 

Hoffmannová Barbora Ľubica Pisarčíková Klaudia Štefánikova Sp. Belá 

Hrebeňárová Lucia Vrbov Pitoňáková Patrícia Štefánikova Sp. Belá 

Hurčala Lukáš Tajovského Poprad Pitoniak Stanislav Moskovská Sp. Belá 

Jakubčová Kristína Sv. kríţa KK Potaniecová Lenka Huncovce 

Jankurová Kristína Huncovce Selveková Lucia Dr. Fischera KK 

Javorská Jana Lendak Semaňaková Dominika Dr. Fischera KK 

Jurišicová Denisa Sv. kríţa KK Semaňáková Stella Dr. Fischera KK 

Kantorek Juraj Dr. Fischera KK Schmőgnerová Andrea Hradné nám. KK 

Kisková Viktória Moskovská Sp. Belá Scholtz Lukáš Slovenská Ves 

Klimková Denisa Sv. kríţa KK Sisková Lívia Jarná Poprad 

Kopacz Jakub Hradné nám. KK Smoleň Pavol Niţná brána KK 

Kormoš Lukáš Dr. Fischera KK Sobeková Viktória Dr. Fischera KK 

Kovalčíková Alexandra Hradné nám. KK Strišovský Kamil Niţná brána KK 

Krempaský Marcel Moskovská Sp. Belá Tomko Peter Štrba 

Krullová Mária Hradné nám. KK Vdovjaková Barbora Niţná brána KK 

Krušinská Mária Štefánikova Sp. Belá Veselá Bibiána Dr. Fischera KK 

Kušmírek Stanislav Dr. Fischera KK Vilk Martin Dr. Fischera KK 

Lenkavská Lenka Moskovská Sp. Belá Zoričák Jozef Slovenská Ves 

Maľák Dušan Dr. Fischera KK Zoričák Vladimír Hradné nám. KK 

Mareková Lucia Moskovská Sp. Belá Zummerová Cecília Vrbov 
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Na prijímacie skúšky do prímy osemročného gymnázia pre školský rok 2006/2007 sa 

prihlásilo 55 ţiakov, ktorí vykonali písomné skúšky zo slovenského jazyka a matematiky  
6. júna 2006. Na základe výsledkov prijímacích skúšok bolo prijatých 32 ţiakov, pre 
nedostatok miesta nebolo prijatých 10 ţiakov, 9 ţiakov nevyhovelo kritériám, 4 ţiaci sa 
nezúčastnili prijímacích skúšok. Na štúdium v školskom roku 2005/2006 sa zapísalo 32 
uchádzačov (1 ţiak bol prijatý v autoremedúre). 
 
Meno ţiaka Základná škola Meno ţiaka Základná škola 

Baláţ Dominik Hradné nám. KK Mačáková Monika Huncovce 

Baluchová Gabriela Veľká Lomnica Maguth Peter Veľká Lomnica 

Belková Alena Dr. Fischera KK Majerníčková Jana Veľká Lomnica 

Bohony Richard Hradné nám. KK Maniaková Eva Podolínec 

Dzinová Magdaléna Veľká Lomnica Melníková Zdislava Veľká Lomnica 

Filipská Monika Tatranská Lomnica Multáňová Patrícia Dr. Fischera KK 

Gondţárová Bronislava Ľubica Odumorek Róbert Štefánikova Sp. Belá 

Gurková Pavlína Slovenská Ves Ordzovenská Diana Ľubica 

Hrebeňár Patrik Ľubica Rišian Adam Máj.námestie, Prešov 

Kleinová Ivana Dr. Fischera KK Scholtzová Kristína Slovenská Ves 

Košuth Jakub Ľubica Sperková Nikoleta Huncovce 

Kovalčík Zdenko Niţná brána KK Suchá Katarína Štefánikova Sp. Belá 

Krajcárová Daniela Tatranská Lomnica Štefaňaková Mária Tatranská Lomnica 

Kruliacová Lívia Veľká Lomnica Uhrinová Beáta Dr. Fischera KK 

Labusová Alţbeta Dr. Fischera KK Vanečko Martin Dr. Fischera KK 

Leštachová Tatiana Veľká Lomnica Zemančíková 
Veronika 

Tatranská Lomnica 

 

 

ČINNOSŤ ZÁUJMOVÝCH KRÚŢKOV 
 

V školskom roku 2005/2006 pracovalo na škole 32 záujmových krúţkov, ktoré viedlo  
23 učiteľov. Činnosť krúţkov sa zameriava na prípravu pre jednotlivé kolá predmetových 
olympiád, vedenie ţiakov pri práci v SOČ, na prípravu pred maturitnými skúškami, ale aj  
na viaceré športové aktivity. Pracovali tieto krúţky: 

 
Názov krúţku Vedúci krúţku Názov krúţku Vedúci krúţku 

Anglický jazyk Monika Čepeová Redakčný Andrea Petrášková 
Fyzikálny Ivan Duľa Slovenský jazyk Andrea Petrášková 
Spevácky Claudia Fassingerová Onkologická výchova Mária Petrášková 
Nemecký jazyk Claudia Fassingerová Francúzskeho jazyka Bohumila Rytychová 
Prvej pomoci Dana Ferulíková Nemeckého jazyka Gabriela Smolková 
Športové hry Dana Ferulíková Biblický Pavol Šoltýs 
Publicistický (JSW) Mária Goceliaková Gramatický Pavol Šoltýs 
Stolný tenis Eduard Hagara Tenisový Juraj Varholák 
Šachový Eduard Hagara Ekologický Juraj Varholák 
Tvorivosti v ESV, SJL Mária Jančeková Hokejový Juraj Varholák 
Gramatický Oľga Kormanová Geografický Joška Vlček 
Sjl – maturitný, 4. A Oľga Kormanová Programovanie Anna Zubalová 
Sjl – maturitný, oktáva Oľga Kormanová Internet, web stránky Anna Zubalová 
Basketbal Otto Krajňák Internet - OŠ Daniela Čekovská 
Nemecký jazyk Mária Krempaská  Ivan Duľa 
Matematický Mária Mlynarčíková  Mária Krempaská 
Volejbal Bronislava Oravcová  Joška Vlček 
Cho, kat. C Gabriela Pástorová   
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S O Č 
 

 Školská prehliadka SOČ sa uskutočnila 17. februára 

2006. V šiestich odboroch SOČ ţiaci obhajovali 9 prác. 
Všetky práce boli na veľmi dobrej úrovni a preto 8 prác 
postúpilo do regionálnej prehliadky, ktorá sa konala 15. 

marca 2006 na Zdruţenej strednej škole vo Svite. 
V regionálnej prehliadke sa 6 prác sa umiestnilo na 1. – 3. 
mieste. Tieto práce postúpili do krajskej prehliadky, ktorá 

sa konala 31. marca 2006 na SPŠ elektrotechnickej 
v Prešove.  

Aj na krajskej prehliadke sa našim ţiakom darilo – získali sme dve 2. miesta a dve 3. 
miesta. Práce umiestnené na 1. a 2. mieste postúpili do celoštátnej prehliadky SOČ, ktorá 

sa konala 27. – 30. apríla 2006 na Strednej vinohradníckej škole v Modre.  
Ďalej uvádzame prehľad všetkých prác s menami autorov a konzultantov a umiestnením  

vo vyšších kolách SOČ. 
 

Odbor 02: Matematika, fyzika 

Mária Špaková, Sp , Zuzana Zíková, 4.B    Umenie vidieť v matematike 

(konzultant: RNDr. Marta Mlynarciková) 

   

       1. miesto v regionálnej prehliadke 

       2. miesto v krajskej prehliadke 

       účasť v celoštátnej prehliadke 

       účasť v celoslovenskom finále  

       Súťaţe Európskej únie pre mladých 

       vedcov 

Odbor 04: Biológia, geológia 

Adam Brodanský, 3.A    Pozorovanie rastu húb 

(konzultant: –––––––-)     

3. miesto v regionálnej prehliadke 

Odbor 06: Zdravotníctvo 

Mária Malinová, 3. A     Prvá pomoc – dopravná nehoda 

(konzultant: Mgr. Dana Ferulíková) 

       1. miesto v regionálnej prehliadke 

       3. miesto v krajskej prehliadke 

 

Odbor  07: Ekológia, poľnohospodárstvo, lesné hospodárstvo, vodné hospodárstvo 

Lucia Grigláková, Jana Rusnáková, Mária Špaková Sp  

(konzultant: Mária Goceliaková,    Budúcnosť TANAPu z pohľadu 

        Ing. Jozef Turok)     novembrovej kalamity 2004 

             

       2. miesto v regionálnej prehliadke 

       2. miesto v krajskej prehliadke 

        účasť v celoštátnej prehliadke 

Odbor 13:  História 

Štefan Bekeš, Sp     História Stráţok 

(konzultant: Mgr. Mária Šelepová   3. miesto v regionálnej prehliadke 

         JUDr. Štefan Bieľak)   3. miesto v krajskej prehliadke 
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Odbor  16: Kultúra, umenie, umelecká tvorba, odevná tvorba 

Michal Vadrna, 3. B     Liturgia – miesto, kde sa nebo   

(konzultant: Mgr. Milan Ľach)    so zemou stretáva 

  

Odbor 17: Pedagogika, psychológia, sociológia 

Barbora Cintulová, Gerhard Hámor, Jaroslava Smejkalová, 3.B 

(konzultant: Mária Goceliaková) 

       Vzdelávanie – šanca pre rómske etnikum

         nielen mesta Keţmarok  

        do tretieho tisícročia 

       2. miesto v regionálnej prehliadke 

 

Martina Kredatusová, 3.A    Šport ako jeden z faktorov socializácie 

(konzultant: PhDr. Igor Kredátus)   mladého človeka     

 

Lenka Devečková, Sp    Kresťanstvo a interrupcia  

(konzultant: Michal Devečka) 

 

RNDr. Marta Mlynarčíková  

          (metodik SOČ) 

 

 

Matematika a informatika 
 
Zloţenie PK:  predseda:  RNDr. Marta Mlynarčíková 

   členovia: Ing. Daniela Čekovská, RNDr. Ivan Duľa, Mgr. Eduard Hagara, 
 Mgr. Daniela Mihóková, RNDr. Anna Zubalová 

Účasť členov PK na vzdelávacích podujatiach  

M. Mlynarčíková – prezenčná aj dištančná časť Školenia učiteľov matematiky so zameraním 
na rozvoj kľúčových kompetencií ţiakov - certifikát 
A. Zubalová - prezenčná časť Školenia učiteľov informatiky so zameraním na rozvoj 
kľúčových kompetencií ţiakov 
M. Mlynarčíková – Letná škola z teórie vyučovania matematiky Pytagoras 

Výchovno-vzdelávacie výsledky  

(štatistické ukazovatele a ich analýza) 
V druhom polroku 2005/2006  bol na škole celkový priemer z matematiky 2,47, 

z informatiky 1,39; zo seminára z matematiky 2,48  a z voliteľnej informatiky 1,47. Najlepší 
priemer z matematiky z tried príma aţ kvarta dosiahla trieda kvarta – 1,70 (Mi), z tried  
1. a 4. ročníka a zodpovedajúcich tried osemročného štúdia najlepší priemer dosiahla trieda 
1. B – 2,12 (Mi). Najhorší priemer z matematiky z tried príma aţ kvarta dosiahla trieda 
sekunda – 2,29 (Če), z tried 1. a 4. ročníka a zodpovedajúcich tried osemročného štúdia 
najhorší priemer dosiahla trieda 3. B – 3,17 (Če).  

Maturitné skúšky 
(počet ţiakov maturujúcich z daného predmetu a úrovne, dosiahnuté výsledky PFEČ, PFIČ 

a ústnej časti maturitnej skúšky) 
Priemerná úspešnosť PFEČ MAB  31 ţiakov našej školy je 71,6%, čo znamená priemerný 

percentil 69,9 %. Priemerná úspešnosť PFEČ MAA 13 ţiakov našej školy je 74,4 %, čo 
znamená priemerný percentil 69,5 %. Priemerná úspešnosť PFIČ MAA 13 ţiakov našej školy 
je 72,69 %. 
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V ústnej forme internej časti maturitnej skúšky dosiahli ţiaci z matematiky priemer 2,10.  
(44 ţiakov) 

V ústnej forme internej časti maturitnej skúšky dosiahli ţiaci z informatiky priemer 1,23.  
(21 ţiakov) 

Prijímacie skúšky 

Do 1. ročníka štvorročného štúdia boli ţiaci prijatí na základe výsledkov z testov Monitor 9 
a výsledkov na ZŠ, preto sa na našej škole nekonali prijímacie skúšky. 

Do prímy osemročného štúdia boli ţiaci prijatí na základe výsledkov na prijímacích skúšok. 
Zadania úloh z matematiky zostavili p. Čekovská a p. Hagara. 

Zapojenosť do projektov  
Digitálni štúrovci 2006 – Ministerstvo dopravy pôšt a telekomunikácií SR 
Moderná škola – pretoţe sa z našej školy koordinátor projektu nezúčastnil školenia, nebola 

naša škola vybraná medzi školy, na ktorých sa projekt overuje. 
Podujatia organizované PK  
Popoludnie zábavnej matematiky – SUDOKU (24. 10. 2005) – 24 trojčlenných druţstiev – 

72 ţiakov – ceny pre ţiakov darovala redakcia Pravdy. 
Súťaž o najlepšiu web stránku triedy –  zapojili sa 4 triedy. 

 
Účasť ţiakov na predmetových súťaţiach:  
 
SOČ - Mária Špaková, Sp , Zuzana Zíková, 4. B: Umenie vidieť v matematike  
(konzultant: RNDr. Marta Mlynarciková) 

1. miesto v regionálnej prehliadke, 2. miesto v krajskej prehliadke, účasť v celoštátnej 
prehliadke, účasť v celoslovenskom finále Súťaţe Európskej únie pre mladých vedcov 
 
Matematická olympiáda 
                                                                                                                                                                            

Kategória počet   najúspešnejší ţiaci a ich umiestnenie                                                      

  zapojených 
  žiakov                                                                                                                                            

Z5   3    Veronika Talafová 7. miesto v okresnom kole 
Z6   5   Natália Zastková   6. miesto v okresnom kole 
     Marián Ksiaţek  8. miesto v okresnom kole 
Z7  2    Barbora Špaková  5. miesto v okresnom kole 
Z9  4    Martin Valiga  8. miesto v okresnom kole  
C   4 
B  2   Stanislav Griguš 9. miesto v krajskom kole 
A   3   Slavomír Kohútik 6. miesto v krajskom kole                                     

 
Pytagoriáda 
                                                                                                                                                                            

Kategória počet   najúspešnejší ţiaci a ich umiestnenie 

  zapojených 
  žiakov                                                                                                                                          

P5  30  
P6  27  
P7  26   Lívia Piervolová 5. miesto v okresnom kole  
     Simona Vasičáková 5. miesto v okresnom kole                                   

 
Klokan (výsledky v rovnomennom príspevku niţšie) 
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Maks 

                                                                                                                                                                                                           

Kategória počet   najúspešnejší ţiaci a ich umiestnenie 

  zapojených 
  žiakov                                                                                                                                        

MAKS 5 6   Mária Valigová  1. – 44. miesto v SR 

MAKS 6 5    
MAKS 7 11    Lívia Piervolová  1. – 104. miesto v SR 
     Mária Vrábliková  1. – 104. miesto v SR 
          Veronika Kavalcová, Barbora Špaková 166.-185. miesto v SR 
MAKS S 12 
MAKS M 5   Zuzana Zíková  107.-111. miesto v SR 

 
Mladý génius – súťaţ v riešení logických úloh -  4 ţiaci  

          
 

RNDr. Marta Mlynarčiková 
 
 

Matematický klokan 
 

Mnohí ľudia uţ vedia, ţe klokan je okrem zvieratka ţijúceho 
v Austrálii aj veľmi populárna medzinárodná matematická súťaţ. 
Klokan preto, lebo súťaţ vznikla práve v Austrálii. Bola určená 
nielen najlepším a najtalentovanejším matematikom, ale jej cieľom 
bolo získavať pre matematiku aj „normálnych“ ţiakov. Chcela im 
ukázať, ţe matematika nemusí byť vţdy iba nezáţivný predmet 
a zároveň im poskytla moţnosť súťaţiť pri riešení netradičných úloh. 

V roku 1991 sa dvaja francúzski učitelia rozhodli zorganizovať 
obdobnú súťaţ vo Francúzsku. Dali jej názov Kangourou na počesť austrálskych kolegov, 
ktorí ich inšpirovali. Postupne sa súťaţ rozšírila do ďalších európskych krajín. V súčasnosti 
táto súťaţ prebieha okrem Európy uţ aj v Amerike a Ázii. Súťaţ sa uskutočňuje vo všetkých 
zúčastnených krajinách v jeden deň a riešia sa takmer rovnaké úlohy. 

Na Slovensku sa súťaţ konala prvýkrát v šk. roku 1996/97 a zúčastnilo sa jej niekoľko tisíc 
študentov. Od roku 1999 organizovanie súťaţe prevzala na Slovensku firma EXAM. 
V doterajšej histórii sa najviac ţiakov na Slovensku zapojilo v roku 2004 – 96 462. V r. 2005 
počet zapojených ţiakov poklesol na 82 618. Napriek tomu Slovensko patrí v počte 
zapojených ţiakov na 10. miesto a v prepočte na počet obyvateľov dokonca na 3. miesto. 

V tomto šk. roku sa Matematický klokan uskutočnil 16. marca 2006. Na Slovensku sa 
zapojilo 88 170 ţiakov a študentov. Súťaţilo sa v 12 kategóriách, pribudla oproti vlaňajšku 
nová kategória pre 2. ročník ZŠ.  

Na našej škole sa prihlásilo do súťaţe 83 študentov v 6 kategóriách a nakoniec súťaţilo: 
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K-5 – 9 študentov z prímy 
K-6 – 8 študentov zo sekundy 
K-7 – 12 študentov z tercie 
K-9 – 7 študentov z kvarty 
K-S - 24 študentov, a to 8 z 1. A, 2 z 1. B, 4 z 2. A, 4 z kvinty a 6 zo sexty 
K-M – 17 študentov, a to 4 z 3. A, 1 z 3. B, 3 zo 4. A, 1 zo 4. B, 3 zo septimy a 5 z oktávy  
 
Maximálny počet bodov, ktorý mohol ţiak v teste získať, je 120. V rámci kaţdej kategórie 

boli všetci súťaţiaci zoradení do rebríčka podľa počtu bodov, ktoré získali. Diplom 
úspešného riešiteľa získava ten ţiak, ktorý sa umiestnil v prvej pätine súťaţiacich 
a predbehol aspoň 80% súťaţiacich vo svojej kategórii, teda získal piatich klokanov. Z našich 
študentov to boli: 

K-5  Talafová V., Ksiaţeková V., Kniţková J.-K. 
K-6  Kurucová P., Zastková N., Gondţárová L., Ksiaţek M. 
K-7  Vrábliková M., Piervolová L., Vasičáková S., Špaková B., Václav M., Kruliac D. 
K-9  Valiga M., Neuwirthová N., Sopková M. 
K-S  Štancel M. - 1. A, Griguš S. – 2. A, Perignáth M. – 2. A, Bobovský T. – 1. B 
K-M  Kopaničák J.- oktáva, Škára V. – septima, Kohútik S. – septima, Koščák J. – 3. B, 

Závacký R. – septima, Halčinová L. – 4.A, Fejerčák L. – septima, Gurník M. – oktáva, 
Bartoš M. – 3. A 

 
Tí ţiaci školy, ktorí sa vo svojej kategórii umiestnili medzi 5% najúspešnejších súťaţiacich 

v SR, okrem diplomu získali vecnú cenu. Sú to títo ţiaci: 
 
Jozef Kopaničák - oktáva - 116 bodov, 24. - 33. miesto v SR, predbehol 99,5% ţiakov 
Mária Vrábliková - tercia - 109 bodov, 149. -179. miesto v SR, predbehla 98,3% ţiakov 
Vladimír Škára - septima - 105 bodov, 120. -144. miesto v SR, predbehol 97,7% ţiakov 
Slavomír Kohútik - septima - 103 bodov, 174. -184. miesto v SR, predbehol 96,8% ţiakov 
Jozef Koščák - 3. B, 101 bodov, 201. - 226. miesto v SR, predbehol 96,2% ţiakov. 
 
Matematický klokan je predovšetkým súťaţou jednotlivcov, ale je  vyhodnocovaná aj  

na úrovni škôl. Do rebríčka sú zaradené školy, ktoré mali v danej kategórii aspoň  
5 súťaţiacich. 

Naša škola sa umiestnila v 
K-5 na 156. mieste z 589 vyhodnotených škôl, 
K-6 na 193. mieste zo 619 vyhodnotených škôl, 
K-7 na 74. mieste zo 665 vyhodnotených škôl, 
K-9 na 292. mieste zo 675 vyhodnotených škôl, 
K-S na 78. mieste zo 174 vyhodnotených škôl, 
K-M na 19. mieste zo 149 vyhodnotených škôl. 
 
Veríme, ţe tí, ktorí tento rok uspeli, sa pokúsia na budúci rok obhájiť dobré výsledky,  

tí, ktorí neuspeli, sa pokúsia o zlepšenie, a všetci tí, ktorí tento rok zaváhali a nezúčastnili sa, 
to na budúci rok skúsia spolu s ostatnými. 

Ing. Daniela Čekovská 
 
 

Popoludnie zábavnej matematiky – SUDOKU 
 

12. ročník Popoludnia zábavnej matematiky bol venovaný v súčasnosti najpopulárnejšiemu 
hlavolamu na svete SUDOKU. Novozélanďan Wayne Gould, ktorý hlavolam Sudoku 
pripravuje pre svetové médiá, hovorí, ţe Sudoku je také populárne azda aj preto, lebo nie je 
závislé od nijakého jazyka. Číslice v riadkoch, stĺpcoch a štvorcoch sú všade na svete 
zrozumiteľné. Sudoku hrajú po celom svete milióny ľudí. Hlavolam núkajú čitateľom 
najväčšie noviny od Spojených štátov, cez Veľkú Britániu, Nemecko, Izrael, Juţnú Afriku, 
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Indonéziu aţ po Austráliu. Sudoku pochádza z Japonska a názov hlavolamu vznikol ako 
skratka vety Súdţi wa dokušin ni kagiru. Japonská veta v preklade znamená niečo ako: vloţ 
kaţdú jednu číslicu do vymedzeného priestoru. V tabuľke Sudoku je určených niekoľko číslic. 
Do prázdnych políčok  v tabuľke treba vpísať číslice od 1 po 9 tak, aby kaţdý riadok, kaţdý 
stĺpec a kaţdý štvorec s rozmermi 3x3 políčka obsahoval kaţdú z číslic od 1 do 9 práve raz.  

Naše školské podujatie malo dve časti. Podmienkou účasti druţstva v školskej súťaţi bolo 
do daného termínu odovzdať správne vyriešené tri tabuľky Sudoku. Samotná súťaţ, v ktorej 
sa uţ hodnotila nielen správnosť riešenia, ale aj čas potrebný na vyriešenie kaţdej tabuľky 
Sudoku, sa konala 24. októbra 2005 a zúčastnilo sa jej 24 trojčlenných druţstiev tried t. j. 
spolu 72 ţiakov školy. Išlo o súťaţ druţstiev. Kaţdé druţstvo dostalo na riešenie 3 tabuľky 
Sudoku. Za správne vyriešené ľahké Sudoku získalo druţstvo 1 bod, za stredné Sudoku  
2 body a za ťaţké Sudoku 3 body. Zaznamenával sa aj čas, za ktorý druţstvá vyriešili kaţdú 
tabuľku a 5 druţstiev s najlepším časom získalo za kaţdé Sudoku 5 aţ 1 bod. Výsledky 
druţstiev boli dosť vyrovnané a o poradí nakoniec najviac rozhodovala rýchlosť riešenia, 
pretoţe väčšine druţstiev sa podarilo správne vyriešiť všetky tabuľky.  

 
Víťazné druţstvá aj s počtom získaných bodov sú v nasledujúcej tabuľke:  
 

Trieda Mená súťaţiacich Body Mies
to Oktáva Kušmírek Kopaničák Slavkovský 15 1. 

3.A Kormošov
á 

Bretz Antalová 12 2. 

Septim
a 

Devečkov
á 

Rusnáková Špaková 12 2. 

Septim
a 

Babič Chovanec Sopko 12 2. 

Tercia Vasičákov
á 

Piervolová Špaková 11 3. 

Sexta Halčin Číţik Belošič 10 4. 

Kvarta Kotorová Sopková Šatalová 9 5. 

1.A Vojtičková Špaková Jaseňákov
á 

9 5. 

Oktáva Koţíková Kurilová Marhefkov
á 

9 5. 

 
 Víťazné druţstvá dostali kniţky Sudoku, ktoré nám venovala redakcia denníka Pravda. Za 

sponzorovanie cien pre víťazov redakcii aj toto cestou  ďakujeme. Teší nás, ţe do súťaţe sa 
zapojili aj triedy najniţších ročníkov osemročného gymnázia a niektoré z nich sa dokonca 
umiestnili v ťaţkej konkurencii na popredných miestach. Druţstvá najmladších ţiakov boli 
odmenené aj sladkosťami, ktoré boli zakúpené z prostriedkov ZRPŠ. Organizačne súťaţ 
zabezpečili pani profesorky Čekovská, Mihóková a Mlynarčíková.  Záujem o súťaţ bol veľký, 
z niektorých tried súťaţili aj tri druţstvá, no predsa sú na škole tri triedy – 1.B, 2.B a 4.A , 
ktoré sa do súťaţe nezapojili. Moţno ţiaci týchto tried vyriešia Sudoku aspoň mimo súťaţ. 
Pre nich aj pre ďalších záujemcov prikladáme tabuľky Sudoku, ktoré riešili súťaţné druţstvá 
v školskom kole. 

 

 
       RNDr. Marta Mlynarčíková 
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Projekt Digitálni štúrovci  
 
 
Termín realizácie: december 2005 – december 2006 
Cieľ projektu: 
1. Rozvoj informačnej gramotnosti občanov v lokálnej komunite - poskytnúť potrebné  

informácie z oblasti práce s PC, osobitne v oblasti  vyuţitia internetu  
2. Ukázať účastníkom moţnosti a sluţby, ktoré v súčasnosti poskytuje Internet, naučiť 

účastníkov projektu osvojiť si nové zručnosti 
3. Vytvoriť na škole stále centrum s prístupom na internet 

Komu je projekt určený: 

Študentom a ich rodičom, ţenám na materskej dovolenke, seniorom, osobitne z radov 
učiteľov, príp. ostatným skupinám vidieckeho obyvateľstva podľa záujmu. 
Kvantitatívne ukazovatele: 
Kurzy pre cieľové skupiny: 
v priestoroch učebne Infoveku Gymnázia P. O. Hviezdoslava.  Náplňou bolo: 

o  práca s OS Windows  
o  práca s programom MS Word  
o  elektronická pošta  
o  vyhľadávanie informácii  
o  sluţby e-Governmentu   
o  dig. fotoaparát, scaner  

Internetová kaviareň: 

o  3,5 hodiny denne (Po - Pi)  
Kvalitatívne ukazovatele: 
Spoločné:  

o zvýšiť digitálnu gramotnosť vidieckeho obyvateľstva 
osvojením základov práce s počítačom a získaním nových zručností 

o zlepšiť orientáciu vo svete Internetu a e-Governementu 
Špecifické: 

o zvýšenie šance uplatnenia sa na trhu práce pre také skupiny, ako sú ţeny na materskej 
dovolenke, rodičia ţiakov školy, ktorí sú dlhodobo nezamestnaní 

o zvýšenie záujmu u takýchto rodičov o školu, znevýhodnený rodič (bez zamestnania)  
ako rovnocenný partner pre svoje dieťa 

o u skupín seniorov dosiahnutie počítačovej gramotnosti ako cesta k plnohodnotnej 
komunikácii s mladšou generáciou 

 
Analýza realizácie:  

O prístup na Internet je v popoludňajších hodinách 
stále veľký záujem. Svedčí o tom aj štatistika – v 
mesiacoch január aţ jún 2006 navštívilo počítačovú 
učebňu 1823 obyvateľov -  prevaţne mladých ľudí. 
Kaţdý mesiac sa uskutočnilo jedno školenie zamerané 
na prácu s počítačom, celkovo sme od januára 
vyškolili 60 obyvateľov. 

V rámci projektu Digitálni štúrovci získala naša 

škola prostriedky vo výške 100 000 Sk. Financie boli 
pouţité na skvalitnenie výučby všetkých predmetov s 
podporou informačných a komunikačných technológií. 
Zakúpili sme dataprojektor, multimediálny počítač, 

LCD monitory, web kamery, slúchadlá. 
 

RNDr. Anna Zubalová 
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Slovenský jazyk 
 
Čo poskytujú hodiny, krúţky a semináre slovenského jazyka a literatúry? 
Na gymnáziu dve tretiny hodín vyučovania slovenčiny sú venované literatúre. Literatúra sa 

u nás uţ od matičného obdobia učí chronologicky, teda od najstaršej po súčasnú literatúru. 
To znamená, ţe za štyri roky gymnaziálneho štúdia prejdeme niekoľko tisícročí slovesnej 
tvorby, od Eposu o Gilgamešovi aţ po súčasných autorov, ktorých knihy vyšli len teraz. Je to 
náročné nielen rozsahom, ale aj poţiadavkou na čítanie týchto diel. V súčasnosti, keď 
vyjadrovanie je podriaďované stručnosti, vidíme v tom veľký vplyv esemesiek, čítanie je 
vytesňované na okraj záujmu ako niečo nemoderné. Stretávame sa s názormi, ţe je to strata 
času, príp., ţe sa dá vidieť sfilmovaná podoba diela, alebo sa dielo odsúdi po niekoľkých 
stránkach a odhodí. Našťastie ešte stále sú na gymnáziu v kaţdej triede skupiny pozitívne 
nakazených čítaním, pre ktorých sú vyššiespomenuté názory extrémom. Naša škola má 
slušne vybavenú kniţnicu, v ktorej nájdete knihy potrebné na rozbor, ale aj knihy na oddych 
a poučenie. 

Na podporu čítania sa kaţdý rok 
organizuje literárny seminár, ktorý je 

zameraný na čítanie a rozbor diel. Je veľmi 
príjemné pracovať v kruhu ľudí, ktorí čítajú, 
knihám rozumejú a radi o nich diskutujú. 
V rámci seminára si rozširujú nielen obzor 
prečítaných diel, ale aj prijímajú nové 
metódy a uhly pohľadu na literárne dielo. 
Tieto nové čitateľské návyky z nich robí 
náročných čitateľov, ktorým nerobí problém 
pochopiť akúkoľvek knihu, alebo sa o to 
pokúsiť, a zároveň si vybrať čítanie na svojej 
úrovni. Seminár je tieţ miestom, kde sa 
pokúšame konfrontovať literatúru s inými 

druhmi umenia, napr. všímame si ilustrácie kníh a ich úlohu v dopĺňaní deja, posudzujeme 
filmové spracovanie prečítaného diela, príp. posudzujeme filmovú hudbu, ako dôleţitý prvok 
umenia vyrozprávať príbeh. Seminaristi sa tieţ učia rozpoznávať znaky literárnych druhov 
a ţánrov a hľadajú ich v konkrétnych knihách. Napr. v tomto školskom roku sa prešiel ako 
hlavný ţáner autobiografický román a memoáre a detektívka. Tieto hodiny sú pestré 
a zaujímavé, je len škoda, ţe nie kaţdý rok sa nájde dostatočný počet študentov na 
otvorenie seminára. 

Študenti s umeleckými sklonmi sa môţu realizovať v recitácii poézie a prózy. 

V súčasnosti je mnoţstvo súťaţí, preto sme sa rozhodli niektoré si vybrať a na ne sa 
zamerať. Pre malých je  to Šaliansky Maťko – prednes slovenských povestí a rozprávok. Pre 
starších gymnazistov sú to Hviezdoslavov Kubín, pre dievčatá a ţeny Vansovej Lomnička. 
Zapájame sa aj do tvorivých súťaţí ako je Európa v škole, čo je výtvarno – literárna súťaţ 
a podporujeme aj regionálnu súťaţ s celoslovenskou pôsobnosťou – Literárny Keţmarok, to 
je pole pôsobnosti pre budúcich autorov. Získali sme s našimi študentmi výrazné ocenenia, 
čo je veľkým povzbudením pre našu prácu. Radi by sme v našich radoch privítali novú krv – 
našich prvákov!  

Tretina hodín slovenčiny je venovaná gramatike a slohu. Pre tých, ktorí v praxi, 

v diktátoch, slohoch, poznámkach atď., preukazujú, ţe naša slovenčina má komplikovanú 
gramatiku, organizujeme krúţky precvičovania pravopisu. Sú to krúţky, ktoré zvyčajne 
slovenčinári otvoria v triede, v ktorej je najväčší záujem, ale sú prístupné aj ostatným 
záujemcom. V prípade potreby pracovať v takomto krúţku stačí sa obrátiť na svojho 
vyučujúceho SLJ a ten záujemcu usmerní buď do svojho krúţku, alebo do kolegovho. 

Sloh sa preberá postupne podľa štýlov, a tak sa aj precvičuje. Sú to dôleţité hodiny, na 
ktorých sa študenti učia vysloviť svoj názor a gramaticky a štylisticky ho správne formulovať. 
Po precvičení sa v kaţdom ročníku píšu tzv. polročné písomky, ktoré majú na výslednú 
známku veľký vplyv. Zároveň je to permanentná príprava na maturitnú písomnú prácu. 
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A tieto hodiny sú poslednou moţnosťou naučiť sa pekne štylizovať a odučiť sa zlozvykom, 
ktoré sa šíria v našom rodnom jazyku. Ku spojeniu písomnej a ústnej časti vyučovania SLJ 
dochádza v štvrtom ročníku, kde sa učí rečnícky štýl a ten vyţaduje aj sa dobre písomne 
pripraviť, aj sa naučiť pôsobivo svoj prejav predniesť. 

Na záver by sme chceli apelovať na cit k rodnému jazyku, veď kto by ho mal pestovať 
a ovládať, ak nie Slováci?! A kedy by sme sa mali naučiť všetky pravidlá gramatiky a 
štylistiky a prijať ich ako stále návyky, ak nie v poslednom moţnom termíne, na gymnáziu?!  

 
Mgr. Oľga Kormanová 

 

Časopis Stretnutia 
Zástupcovia časopisu Stretnutia sa pravidelne 

zúčastňujú celoslovenskej novinárskej súťaţe 
stredoškolákov a vysokoškolákov Štúrovo pero vo 
Zvolene. Jej hlavnými vyhlasovateľmi sú Slovenský 
syndikát novinárov, Televízia Markíza, Matica 
slovenská a Krajská kniţnica Ľudovíta Štúra vo 
Zvolene. Spoluorganizátormi sú Literárny fond, 
Ministerstvo školstva SR, Katedra ţurnalistiky 
Filozofickej fakulty UK v Bratislave, Podpolianske 
osvetové stredisko vo Zvolene, Banskobystrický 
samosprávny kraj a Občianske spoločenstvo Štúrov 
Zvolen.  

Štúrovo pero je vyhlasované pre štyri kategórie: kategóriu stredoškolských časopisov a 8-
ročných gymnázií, vysokoškolských časopisov, novinárskych príspevkov stredoškolákov a 
novinárskych príspevkov vysokoškolákov. Náš časopis súťaţil v kategórii stredoškolských 
časopisov a 8-ročných gymnázií.  

Kategóriu stredoškolské časopisy  hodnotila porota v zloţení Mgr. Pavol Vitko (predseda 
kontrolnej rady Slovenského syndikátu novinárov, šéfredaktor časopisu OBRANA predseda 
poroty),  doc. PhDr. Ján Sand (Katedra ţurnalistiky Filozofickej fakulty UK Bratislava) a Mgr. 
Patrik Herman (redaktor Televízie Markíza). Okrem hlavných cien porota udelila i ceny TV 
Markíza 3., 2. a 1. stupňa, pričom 1. stupeň je stupňom najvyšším. TV Markíza touto cenou 
oceňuje časopisy, ktoré sa blíţia k špičke stredoškolských časopisov na Slovensku. 
Prvýkrát počas svojej existencie boli Stretnutia ocenené cenou TV Markíza 3. stupňa.  

Práca v časopise a Štúrovo pero sú dôleţitým odrazovým mostíkom pre budúcich 
novinárov. Študenti majú moţnosť prakticky si vyskúšať prácu novinára i vidieť ako krok za 
krokom  vzniká nové číslo časopisu. Časopis nie je len priestorom pre redaktorov, ale 
i ilustrátorov a grafikov. 

Mgr. Andrea Petrášková 
 

Estetická výchova 
 

Je predmetom, ktorý má u študentov zvyšovať kvalitu ich umeleckého poznania 
a prispievať ku zušľachťovaniu ich charakteru a mravov. Na gymnáziu sa vyučuje v prvom 
ročníku a v kvinte ako povinne voliteľný predmet v dvojhodinových blokoch. Študenti 
dostávajú základné informácie o jednotlivých druhoch umenia, ţivej kultúre, estetike práce 
a pod. V treťom a štvrtom ročníku, resp. v septime a oktáve je estetika voliteľným 
predmetom, z ktorého môţu maturovať študenti, zaujímajúci sa o umelecké smery štúdia, 
filozofické a pedagogické štúdium a všetci tí, ktorí potrebujú všeobecno – umelecký rozhľad. 

Pestovať estetické cítenie v dnešnej pretechnizovanej  dobe sa zdá moţno zbytočným, ale 
obohatenie, ktoré vnáša do ţivota jednotlivca, a tým aj celej spoločnosti, je nezastupiteľné. 
Ak prídete na hodiny estetiky, zaţijete aj vy čaro odhaľovania neznámych zákutí ţivota! 
 

                                                                                                 Mgr. Mária Jančeková 
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Anglický a francúzsky jazyk 
 
Zloţenie PK ANJ a FRJ 

B. Rytychová – vedúca PK FRJ, ANJ; Mgr. K. Švabyová – ANJ, Mgr. I. Dorušincová – ANJ, 
Mgr. M. Čepeová – ANJ, Mgr. M. Smreková – ANJ, NoS; Mgr. M. Fuhrmannová – ANJ, NEJ. 
V októbri prišla stáţistka Edyta Poręba z Francúzska, vyučovala konverzácie vo franc. 
jazyku. Prvýkrát sa vyučovala geografia a história Francúzska vo francúzštine. 

Významné návštevy 
V septembri nás navštívila vyučujúca ANJ z druţobného gymnázia v Příbrami s učiteľom 

ANJ z Veľkej Británie, aby spolupracovali na spoločnom projekte všetkých troch krajín. 
V októbri nás navštívil p. Michel Skapa z Korziky, vďaka ktorému sme mali moţnosť pred  

2 rokmi navštíviť Korziku, a v tomto roku pomohol zorganizovať spoločný projekt v Poľsku, 
na ktorom sa zúčastnila p. prof. Dorušincová so ţiakmi, a následne bude pokračovať na jeho 
realizácii aj v júli t. r. v Belgicku. 

V novembri sme sa zúčastnili na súťaţi o Európskom parlamente, na základe ktorej   
30 ţiaci našej školy mali moţnosť navštíviť Európsky parlament a mesto Štrasburg. 

Projekt Mládeţ v Európe 

V októbri 2005 sme sa zapojili do projektu Mládeţ 
v Európe. V dňoch 14. 10. aţ 22. 10. 2005 sa 7 ţiakov 
4. B (Lenka Bóryová, Ľudmila Lizáková, Bibiana 
Krajancová, Katarína Galliková, Taras Nedilko, Dávid 
Diczházi a Jozef Kerkeš) pod vedením p. prof Ivany 
Dorušincovej zúčastnilo prvej fázy projektu nazvanej 
Z ostrovov na kontinenty. Táto fáza prebehla 
v poľskom kempe v Rodowe. Medzi zúčastnenými boli 
okrem nás aj skupina z Malty, Belgicka a Poľska. 
Cieľom projektu je výmena kultúrnych hodnôt v novej 
zjednotenej Európe. Kaţdej krajine bol venovaný 

jeden deň, kde skupina predviedla prezentáciu o svojej krajine. Na záver dňa skupina 
pripravila národné jedlo svojej krajiny. 

Počas školských prázdnin v dňoch 11. 7. aţ 19. 7 projekt pokračoval druhou fázou a to 
v belgickom meste Gent. Na projekte pracovala skupina ţiakov v zostave Alexandra Abtová 
II. A, Martina Kredátusová III. A, Katarína Zimová Sp, Renáta Štefaňáková Sp, Matúš Beňko 
III. A, Juraj Stodolovský III. B a Michal Kušmírek O. 
V Európskom parlamente v Bruseli sme mali moţnosť 
vypočuť si prednášku o výhodách členstva v rozšírenej 
EÚ. Zaujali nás najmä dve mestečká – historické Bruggy 
a prímorské Oostende. V meste Gent sme sa zúčastnili  
na slávnostnej recepcii, prijal nás aj samotný primátor. 
Nachádzali sme sa tam práve v čase 10-dňového 
festivalu, v rámci ktorého bol vstup na väčšinu akcií voľný. 
Značnú časť náplne našej práce bola práca vo 
workshopoch a prezentácie edukačného charakteru 
o Slovensku. Cestou späť sme stihli navštíviť aj Prahu. 

3. fáza projektu, ktorú sme v Belgicku predloţili, by sa mala uskutočniť u nás  
na tému Vianoce v rôznych krajinách. Celý projekt bude mať zavŕšenie v apríli na Malte.  

Projekt Commenius 

Počas šk. roka sme sa zároveň zapojili do projektu Commenius, ktorý je v prípravnej fáze. 
Témou je symbolika a udrţiavanie vlastnej identity, jedinečnosti a hodnôt krajiny v Európskej 
Únii. Našimi partnerskými krajinami sú stredné školy z Holandska a Turecka. 

Poznávací zájazd vo Francúzsku 

Pred záverom školského roka (17. - 24. 6. 2006) 38 študentov z našej školy navštívilo 
juţné pobreţie Stredozemného mora Cote d´Azur v rámci poznávacieho zájazdu, spoznali 
tradície, kultúru juţného Francúzska a vyuţili moţnosť komunikovať s miestnym 
obyvateľstvom. 
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Olympiády 

Školské kolo olympiády v anglickom jazyku tvorili dve časti:  
15. december - písomná časť, 22. december - ústna časť. Víťazi 
školského kola Michal Perignáth (kategória IIA), Michal Kušmírek 
(kategória IIB) a Tamara Kurillová (kategória IIC) postúpili do 
regionálneho kola, ktoré sa konalo dňa 15. 2. 2006. Michal Kušmírek 
a Tamara Kurillová po víťazstve regionálneho kola ďalej pokračovali 
v súťaţi na krajskom kole v Prešove dňa 15. 3. 2006, kde obaja získali 
šieste miesto. 

V marci dvaja ţiaci reprezentovali našu školu na olympiáde 
francúzskeho jazyka v Prešove, Andrea Lizáková z kvinty sa 
umiestnila na 3. mieste a Ján Ţivčák z tercie (na snímke) postúpil ako víťaz  
na celoslovenské kolo, kde sa umiestnil ako štvrtý . 

Maturity a certifikačné skúšky 
V apríli sa uskutočnila externá časť MS z ANJ (B1 a B2)  a FRJ (B1), všetci ţiaci boli v tejto 

časti úspešní. 
V máji prebehla interná časť maturitných skúšok z oboch predmetov, kde ţiaci úspešne 

preukázali svoje vedomosti. 
V júni (7. 6. 2006) sa ţiaci kvinty podrobili skúškam z francúzskeho jazyka, na základe 

ktorých všetci 14 získali certifikát o znalosti francúzskeho jazyka DELF scolaire A2, (predtým 
A3 a A4) podľa noriem vyučovania cudzích jazykov v EÚ. 

Výmenný pobyt francúzskych študentov 

13. 6.2006 prišli k nám 5 ţiaci z Angoulême, ktorí boli ubytovaní v rodinách ţiakov z kvinty 
a sexty. Cieľom ich návštevy bol projekt, v ktorom porovnávali ţivot dospievajúcich v našej 
krajine a vo Francúzsku. Naši ţiaci takto mali moţnosť precvičiť si jazyk a oveľa viac sa 
dozvedieť o spôsobe ţivota mladých vo Francúzsku. Títo študenti navštívili aj iné triedy, kde 
sa vyučuje francúzština. Slovenskí študenti budú mať moţnosť navštíviť krajinu a tieţ rodiny 
študentov v najbliţšom čase. 

Mgr. Bohumila Rytychová - FRJ, Mgr. Ivana Dorušincová - ANJ 
 
 

Nemecký jazyk 
 

Akcie PK NEJ (v chronologickom poradí) 

15. 09.–24. 09.2005 - výmenný pobyt ţiakov v Ansbachu 
06. 12. 2005 - školské kolo olympiády z nemeckého jazyka 
21. 12. 2005 - vianočné posedenie so ţiakmi (PK NEJ) 
25. 04. - 26. 04. 2006 - účasť dvoch ţiačok v európskom vlaku 
02. 05. - 05. 05. 2006 - prezentácia projektu Generation siX na stretnutí mládeţe v Linzi 
05. 05. 2006 - popoludnie nemeckých filmov 
19. 05. - 20. 05. 2006 - zájazd do Viedne 
február - jún 2006 - odborné semináre v rámci ďalšieho vzdelávania učiteľov nemeckého 
              jazyka (účasť p. Fassingerová) 
21. 06. - 30. 06. 2006 - pobyt ţiakov v Bernau pri Berline v rámci projektu JSW  
                                       (Jugend-Schule-Wirtschaft)  

Olympiáda z nemeckého jazyka  

Školské kolo olympiády z nemeckého jazyka prebiehalo v štyroch kategóriách 2E, 2A, 2B, 
2C. Kvôli veľkému záujmu ţiakov sa PK rozhodla rozdeliť súťaţ do dvoch častí. Prvá časť 
pozostávala z posluchu, čítania s porozumením a z gramatických štruktúr. Súťaţili všetci 
prihlásení ţiaci a najlepší z nich (v počte 6-7) postúpili do druhej časti. Opis obrázka 
a konverzácia k daným témam umoţnili ţiakom preukázať svoju kreativitu, pohotovosť 
reakcií i stupeň dosiahnutých jazykových vedomostí. Mnohí z nich veľmi vtipne komentovali 
obrázok, lexika zodpovedala úrovni ich vedomostí, v niektorých prípadoch bolo vidieť aj 
individuálnu systematickú prácu na sebe. 
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V školskom kole zvíťazili: Jozef Osvald (K) - kat. 2E, Monika Kasáková - (2. A) kat. 2A, 
Jozef Kopaničák (O) - kat. 2B, Gerhard Hámor (3. B) - kat 2C. 

Víťazi postúpili do okresného kola, kde školu úspešne reprezentovali. Všetci štyria 
reprezentovali školu aj v krajskom kole, kde si počínali dobre. Vo svojej kategórii sa  
J. Kopaničák umiestnil na 2. mieste, G. Hámor na 4. mieste a M. Kasáková a J. Osvald  
na 5. mieste 

PK NEJ týmto ţiakom blahoţelá a všetkým zúčastneným praje veľa chutí v učení sa 
a zdokonaľovaní v nemeckom jazyku. Znalosť cudzieho jazyka otvára brány do sveta a je 
výzvou pre kaţdého mladého človeka. 

Mgr. Mária Krempaská 
 
 

„Generácia SiX“ v Linzi 
 
Projekty sú dnes uţ akousi módnou 

vecou, čítame o národných projektoch, 
pilotných projektoch, projektoch 
zameraných na podporu malých a 
stredných podnikov, projektoch 
vytvorených pre ţiakov základných alebo 
stredných škôl ap. Obsah slova v tomto 
kontexte dávno prerástol svoju 
slovníkovú definíciu (plán istého tech., 
ved., umel. diela: projekt stanice, ap.). Ak 
niekto čaká od projektu finančnú 
podporu, hľadá ju dnes v Európskych 
fondoch. Ak neuvaţujeme len 
pragmaticky, je kaţdý projekt 
nezaplatiteľnou príleţitosťou pre 

všetkých, ktorí ţijú nielen pre prítomnosť a pre seba, ale túţia prelomiť stereotypy 
kaţdodenného dňa a obrátiť tvár k budúcnosti, urobiť niečo nielen pre seba. 

Šance ponúka mladým ľuďom rad zahraničných projektov. Keţmarskí gymnazisti majú 
s projektovou prácou viacročné skúsenosti. V prvom májovom týţdni 2006 sa osemnásť 
ţiakov s dvoma učiteľkami nemčiny zúčastnilo na vyvrcholení projektu Generation siX, do 
ktorého dostali pozvanie gymnazisti od rakúskeho ministerstva školstva ako jedna z troch 
slovenských škôl.  

Rakúšania prevzali v januári 2006 štafetu ročného predsedníctva Rady Európy, cieľom 
projektu ComeTogether:Generation SiX je prispieť k naplneniu jednej z úloh, ako znovu 

zjednotiť Európu. Je spoločnou výzvou pre budúcnosť vzdelania a budúcnosť práce. Cieľom 
projektu bolo poskytnúť dorastajúcej mladej generácii príleţitosť na spoluprácu, výmenu 
názorov, diskusiu o vlastných konceptoch a predstavách. 

V rakúskom Linzi, kde sa na mládeţníckej konferencii zišlo okolo 500 stredoškolákov z 12 
krajín z 24 škôl severnej, strednej a juţnej Európy, prezentovali účastníci 15 projektov 
k témam, ako sú vzdelanie a mýtus, udrţateľnosť a budúcnosť vzdelania, mobilita mladých 
ľudí, ap. Súčasťou oficiálneho programu boli stretnutia a besedy s predstaviteľmi politického 
ţivota, slávnostné prijatie v sídle krajinského snemu Horného Rakúska. 

V posledný deň konferencie zaznela v Design Center Linz z úst všetkých účastníkov 
Európska hymna na privítanie oficiálnej delegácie, vedenej rakúskou ministerkou školstva 
Elisabeth Gehrer. Náramok priateľstva, ktorý odovzdala všetkým pri prehliadke výstavných 
priestorov, symbolicky podčiarkol zmysel stretnutia. V následnej pódiovej diskusii o úlohách 
vzdelania, ekonomiky a kultúry pre budúcnosť mladých ľudí v Európe zazneli aktuálne otázky 
a názory. O nádejach, vkladaných do najrýdzejšej a najdôleţitejšej suroviny, ktorou je 
vzdelanie, či o tom, prečo štát šetrí na vzdelaní, či sa spoločnou Európou stráca národná 
identita, o moţnostiach, ktoré majú mladí ľudia pre svoje štúdium za hranicami, o tom, ţe je 
potrebné ich viac vyuţívať. P. Elisabeth Gehrer sa obrátila k mladým ľuďom s výzvou, aby sa 
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nevyhýbali zahraničnej skúsenosti, absolvovali časť štúdia na zahraničných univerzitách, 
poznávali iné kultúry, nadväzovali kontakty, ale vracali sa domov, aby tam uplatnili svoje 
vzdelanie. Hovorila aj o finančnej podpore rakúskeho ministerstva školstva pre tých, ktorí si 
zvolia zahraničné štúdium. Vezmite si so sebou z Linzu zvedavosť, ktorá vedie k poznávaniu 
a radosť z nadobudnutého, vytvorme spoločne vzdelávací región Európa- zneli jej záverečné 
slová diskusie. 

Keţmarskí gymnazisti sa v peletóne stoviek mladých ľudí nestratili. Téma ich projektu 
Mobilita v troch rôznych krajinách, na ktorom pracovali so ţiakmi zo Seekirchenu (Rakúsko) 
a Hatvanu (Maďarsko) zaujala organizátorov a dostali príleţitosť prezentovať svoj projekt uţ 
týţdeň pred stretnutím v Linzi. Pre dvoch ţiakov a učiteľov z kaţdej zúčastnenej školy bolo 
nezabudnuteľným záţitkom prezentovať svoju prácu v európskom vlaku, odviesť sa s jeho 
účastníkmi do Mariboru a preţiť s nimi slávnostný večer na slovinskom námestí. 

Trojdňový náročný program v Linzi uzavrel niekoľkomesačnú prácu na projekte Come 
together:generation siX. Treba len veriť, ţe pre všetkých, ktorí sa na konferencii zúčastnili, sa 
stane nielen spomienkou na úţasné pohostinstvo organizátorov a nedostatok voľného času 
v Linzi, ale aj niečím hmatateľným, ţe vzdelanie je najdôleţitejšia surovina a len od nich 
záleţí, ako ju budú spracúvavať. 

Mária Goceliaková 
 

 

Výmenný pobyt v Ansbachu 
Pár pekných dní alebo Do tretice všetko dobré... 
 

Stalo sa uţ tradíciou, ţe naša škola spolu s partnerským Theresien – gymnáziom 
v bavorskom meste Ansbach kaţdoročne usporadúvajú študentské výmenné pobyty. 
V januári Keţmarok navštívila skupinka nemeckých študentov a tento školský rok bol 
rad na nás. A tak sa 15. septembra vybralo  25 ţiakov kvinty, sexty, septimy, oktávy,  
2. A, 2. B, 3. A, 3. B a 4. A spolu s p. p. Krempaskou a Smolkovou na desaťdňový 
výmenný pobyt do Ansbachu...  

 

Štvrtok, 15. september, štyri hodiny ráno. Práve mi zazvonil budík a ja som sa rozospatá 
šla pozrieť na svoj nie celkom zbalený kufor. Zubná kefka, špirála, fotoaparát, peniaze, 
občiansky... Po beţných ranných činnostiach a dôkladnej kontrole batoţiny som sa rozlúčila 
s rodičmi a sestrami, veď ma desať dní neuvidia... 

O pol siedmej konečne prišiel náš autobus. Nedočkavo sme nastúpili a vydali sa  
na štrnásťhodinovú cestu do Nemecka. Trochu sa vliekla, a tak sme boli šťastní, keď sme 
prechádzali česko – nemeckými hranicami. Uţ len dve hodiny a sme tam... Naša zvedavosť 
sa s kaţdou minútou zvyšovala. Niektorí si narýchlo opakovali základné frázy a slovíčka, iní 
si uţ esemeskovali so svojimi partnermi. Väčšina ţiakov sem prichádzala po prvýkrát, ale pre 
niektorých to nebolo aţ také nové. Ja som bola jednou z tých ostrieľanejších, toto mesto som 
totiţ navštívila uţ dvakrát predtým. Spoznávala som známe miesta. Aha, tam je Brücken – 
Center, tu je palác a ... konečne Theresien – Gymnasium. Obrovská moderná budova a pred 
ňou hlúčik ľudí. Plní očakávaní sme sa vykotúľali z autobusu a očami hľadali našich 
priateľov. Zbadala som „svoju“ Marie a Ramonu, jej kamošku. Obe som ich objala 
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a zoznámila som sa s jej mamou. Všetci sme vošli do školy, kde nás privítal pán Hoffmann, 
ktorý bol za túto výmenu zodpovedný. A potom sme sa rozlúčili a kaţdý šiel svojou cestou... 

V piatok nás oficiálne privítal riaditeľ gymnázia. Zároveň sa však lúčil so skupinou 
tureckých študentov, ktorí mali o pár hodín letieť domov do Istanbulu. Takisto ako my tu boli 
na výmennom pobyte. Bolo to zvláštne stretnutie, snáď aj symbol budúcej Európy... Dnes 
sme šli na výlet do Muhru. Najprv sme si pozreli informačné centrum a prírodovedecké 
múzeum. Potom sme nastúpili na výletnú loď a plavili sme sa po Altmühlsee. Niektorí si 
dokonca urobili aj kapitánske certifikáty:- ) Bolo to celkom fajn, len počasie mohlo byť 
lepšie... 

V sobotu sme sa spolu s „našimi rodinami“ stretli v škole na spoločných raňajkách. Nimi sa 
začala aj naša práca na projekte Slováci v Nemecku a Nemci na Slovensku, ktorý sme začali 

robiť v januári v Keţmarku. Na raňajky boli pozvaní aj dvaja Slováci, ktorí uţ veľmi dlho ţijú 
v Nemecku a porozprávali nám svoje príbehy. A potom sme sa rozdelili do skupiniek a pustili 
sa do roboty. Pripravovali sme nástenku, hľadali materiály. Naša skupinka telefonovala  
so Slovákmi v Nemecku. Ja som sa polhodinu zhovárala s pánom, ktorí kedysi býval v Ľubici 
a maturoval na našom gymnáziu:- ) 

Nedeľný program nám pripravili naše rodiny. Mňa vzali do mesta Eichstätt. Je tu hrad 
s expozíciou skamenelín, kostí mamuta a dinosaura, pravekých a starovekých 
archeologických nálezov. Naše kroky ďalej smerovali do Kipfenbergu, kde ţijú starí rodičia 
mojej partnerky. Boli veľmi milí, zaujímali sa o Slovensko, hlavne o našu kuchyňu. Navštívili 
sme tu aj múzeum starých Rimanov a neskôr sme sa šli pozrieť na keltský festival v blízkej 
dedine.  

V pondelok bola okrem dvoch či troch vyučovacích hodín na pláne prehliadka Ansbachu. 
Absolvovali ju však len tí, ktorí tu boli prvýkrát. My ostatní sme zatiaľ mali voľno. Poobede 
sme sa stretli v Mestskom dome. Privítal nás primátor mesta, prezentovali sme svoj projekt 
a spoznali sme aj pána Friedricha z Európskeho parlamentu. Rozprával nám o EÚ, o jej 
poslednom rozšírení. Bol tieţ zvedavý na naše poznatky z tejto oblasti a odpovedal nám na 
pár otázok.  

Náplňou utorka bolo okrem popoludňajšieho jazdenia na koňoch v Herriedene aj celé 
vyučovanie. Hodiny sa mi veľmi páčili, najmä matika a francúzština. Chvíľami som túţila byť 
normálnou ţiačkou tejto školy... 
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Mnoho Nemcov hovorí, ţe ich najkrajším mestom je Bamberg. V stredu sme mali moţnosť 
presvedčiť sa o tom. Neviem, či je najkrajšie, tak veľa nemeckých miest som zatiaľ 
nenavštívila, ale v kaţdom prípade je čarovné. Trošku mi pripomínalo Prahu, ale v menšom. 
Okrem krátkej prehliadky sme sa tu zúčastnili aj na prednáške o osídlení Spiša, ktorá bola 
tieţ súčasťou nášho projektu.  

Vo štvrtok sme sa vybrali do Nürnbergu na nákupy. Nemci nás uţ asi dobre poznajú :- ))) 
Sú tu fakt úţasné obchody a našli sme tu aj skvelé výpredaje. Boli sme tu asi dve a pol 
hodiny, no dalo by sa tu stráviť oveľa viac času, všetko závisí od objemu vašej peňaţenky... 

V piatok sme navštívili kvapľovú jaskyňu v Pottensteine, vzdialenú asi dve hodiny  
od Ansbachu. Potom sme sa mohli do sýtosti vyšantiť na letnej bobovej dráhe, vraj najkrajšej 
na svete.  Tento deň bol predposledným, resp. posledným dňom nášho výletu. Asi kaţdý 
strávil večer vo svojich rodinách. My sme boli na rozlúčkovej večeri. Dobre sme sa zabávali 
a rozprávali napríklad aj o našej krajine. Na moju nemeckú rodinu to asi veľmi zapôsobilo. 
Poprosili ma, aby som im poslala nejaké prospekty o Tatrách, lebo by sem radi prišli  
na dovolenku :- )  

A nadišla sobota... Niektorí boli radi, ţe idú konečne domov, no mnohým sa nach Hause 
veľmi nechcelo. Desať dní je taký krátky čas... Ešte nejaké spoločné fotografie, slová vďaky, 
objatia a slzy... Mne sa naozaj nechcelo ísť domov. Preţila som tu nádherné chvíle, na ktoré 
budem dlho spomínať. Našla som si tu dobré kamošky, spoznala som mnoţstvo milých ľudí. 
Pre mňa bola táto tretie výmena v Ansbachu najlepšia zo všetkých.   

Snáď sa tu ešte niekedy vrátim...!    
               Mária Špaková 

 

Biológia a chémia 
 
Čisté hory 

Na podujatí Čisté hory sa 24. 9. 2005 
zúčastnili štyri p. profesorky (Pástorová, 
Ferulíková, Molnárová, A. Petrášková) a 12 
ţiakov (piati z 3. B, jeden zo 4. B a po dvaja 
z tercie, kvarty a 4. A). Spoločne 
absolvovali trasu: Hrebienok - Zbojnícka 
chata. Ţiaci, ktorí sa akcie zúčastnili, 
vyjadrili aj prostredníctvom školského 
časopisu s priebehom tejto akcie svoju 
spokojnosť. 

Deň otvorených dverí   

V rámci školskej akcie Deň otvorených 
dverí, ktorá sa konala 27. 10. 2005, p. prof. 
Kendrová a ţiaci pomocníci (dvaja zo 4. A, 
dvaja z 3. B a jeden z 2. B) pripravili zaujímavé chemické pokusy pre ţiakov ZŠ. Akcia mala 
medzi budúcimi záujemcami o štúdium na tejto škole veľký úspech. 

Akcia Dialógy 

Akciu Dialógy usporiadalo mesto Keţmarok na dve témy: 1. Ţivotné prostredie,   
2. Školstvo. Ţiaci školy /3. B, Sp/ si 21. 10. v oboch témach počínali veľmi dobre. 

Protidrogový hudobný program BARIÉRY 

(Podrobnejšie v článku Aktivity primárnej prevencie drogových závislostí). 
Svetový deň vody a Zeme 

V apríli sa kaţdoročne uskutočňuje rozhlasová relácia k Svetovému dňu vody a Zeme. 
Chemická olympiáda 

26. 5. 2006 sa uskutočnilo regionálne kolo chemickej olympiády kategórie Dg v Prešove  
na Gymnáziu sv. Mikuláša. Zúčastnili sa ho siedmi ţiaci našej školy z triedy kvarta, štyria boli 
úspešnými riešiteľmi a umiestnili sa nasledovne: 4. miesto Barbora Maková, 6. miesto 
Natália Neuwirthová, 7. miesto Monika Šatalová, 8. miesto Martin Valiga. Ţiakov pripravovala  
p. prof. D. Čekovská. 
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24. 3. 2006 sa uskutočnilo regionálne kolo chemickej olympiády kat. B na ZSŚ vo Svite.  
Úspešný riešiteľ bol Ján Bajaj, obsadil 11. miesto, na 19. mieste sa umiestnil Michal 

Rindoš. Obaja sú ţiakmi 2. B triedy. Ţiakov pripravovala takisto p. prof. D. Čekovská 
Krajské kolo chemickej olympiády kat. C sa uskutočnilo 12. mája 2006 na SPŠCH 

v Humennom. Ţiačky Alţbeta Brčiaková a Eva Kuffová z 1. A triedy obsadili 17. a 13. miesto. 
Ţiačky navštevovali krúţok chemickej olympiády pod vedením p. prof. Pástorovej. 

Súťaţ nefajčiarskych tried 
 (Podrobnejšie v článku Aktivity primárnej prevencie drogových závislostí). 
Súťaţ 1. pomoc mladých 

17. mája 2006 sa uskutočnilo územné kolo súťaţe Prvá pomoc mladých v Mlynčekoch. 
Druţstvo školy (Adam Brodanský /3. A/, Mária Malinová /3. A/, Zuzana Andrejovská /2. A/, 
Silvia Ogurčáková /T/, Michaela Rajecová /Sx/, Mária Špaková /T/) obsadilo 1. miesto. Ţiaci 
navštevovali počas školského roka zdravotnícky krúţok pod vedením p. prof. Ferulíkovej. 

Dňa 9. júna 2006 sa konalo regionálne kolo Prvej pomoci mladých pre prešovský a košický 
kraj v Bardejove, kde sa druţstvo školy umiestnilo na 7. mieste. 

Monitoring čistoty rieky Poprad 

Do aktivity  Monitoring čistoty rieky Poprad sa zapojili štyria ţiaci: Paterová /Sx/, Laburdová 
/Sx/, Ksiaţek /S/, Ksiaţeková /P/ pod vedením p. prof. Varholáka. Rozbor vody robili 
v mesiacoch september, október, apríl aţ august. 

Čistenie rybníka 
Siedmi ţiaci sekundy: Vlach, Kiska, Ksiaţek, Zahurák, Pribilovičová, Lizoň, Odumorková 

čistili 20. apríla 2006 pod vedením p. prof. Varholáka pstruhový rybník Spišská Belá. 
Popoludnie zábavnej chémie 

20. júna 2006 predmetová komisia chémie a biológie zorganizovala akciu Popoludnie 
zábavnej chémie pre našich najmladších ţiakov. V chemickom laboratóriu  boli pre nich 
pripravené efektné pokusy ako sopka v skúmavke, neviditeľný atrament, z vody miešaním 
malinovka  a iné. Popoludnia sa zúčastnilo 14 ţiakov sekundy, ktorí so zatajeným dychom 
sledovali priebeh „kúzel“ a doţadovali sa opakovania tých, ktoré ich najviac zaujali. Akciu 
pripravila a zrealizovala p. prof. Pástorová, ktorej pomocníčky boli ţiačky Brčiaková 
a Kuffová z 1. A triedy. 

Súťaţ o najkrajšiu kvetinovú výzdobu a estetickú úpravu triedy 
V súťaţi o najkrajšiu kvetinovú výzdobu a estetickú úpravu triedy sa na 1. mieste 

umiestnila trieda kvarta, na 2. mieste 3. B a na 3. mieste skončila 3. A. Kaţdá trieda získa 
finančnú odmenu 2000 Sk. 

Mgr. Gabriela Pástorová 
 

Aktivity primárnej prevencie drogových závislostí 
 
Protidrogový motivačný hudobný program  BARIÉRY 
6. decembra 2005 sa ţiaci desiatich tried nášho gymnázia zúčastnili protidrogového 

hudobného programu  Bariéry. Na základe odporúčania Pedagogicko-psychologickej 
poradne v Martine v rámci predprípravnej fázy koncertu sa v jednotlivých triedach 
uskutočnila na triednických hodinách aktivita Mýtus a fakt. Ţiaci vyplnili záznamový hárok, 
ktorý obsahoval niekoľko tvrdení o drogách, niektoré boli mýty a niektoré fakty. Po vyplnení 
si ţiaci porovnali svoje odpovede so správnymi a opravili si tvrdenia, v ktorých sa mýlili. 

V samotnom programe účinkovalo spevácke duo Boris Lettrich & Roman Révai. Autorom 
hudobného programu je Mgr. Boris Lettrich, ktorý pri jeho tvorbe vychádzal zo svojich 
dlhoročných profesionálnych hudobných skúseností a hlavne zo svojej pedagogickej praxe 
s mládeţou.  

Boris Lettrich je spevákom skupiny AYA, je autorom hudby a textov skupín AYA, Babucha 
a Vallentine`s. Pieseň „Malý princ“ bola na Grand Prix ZAI v r. 1995 nominovaná na pieseň 
roka a text roka. Autorsky sa podieľal na debutovom albume Tomáša Bezdedu, finalistu 
súťaţe „Slovensko hľadá SuperStar“. 

Roman Révai je známy z pôsobenia v skupine Team, s ktorou naspieval album „Voľná 
zóna“. Spieval v skupinách Hematit a Doctor Bear. Spolu s Bobom Kantorom nahral viacero 
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ústredných melódií do seriálov pre TV Markíza. Bol jedným zo speváckych lídrov 
megaprojektu „Koncert pre 2003“. 

Počas hudobného programu zazneli piesne Zbytočné kríţe, Neblázni, Najvyšší zákon, Tak 
leť, Opri sa o mňa, Bolí ma niečo, Teraz viem, ţe ťa chcem a Malý princ. Nenásilným 
spôsobom za pomoci melodickej rockovej hudby, pozitívnych textov a hovoreného slova sa 
protagonisti programu dotkli citlivej tematiky drogovej závislosti, jej vzniku a prevencie. Veľký 
dôraz kládli na vieru v seba samého a absolútnu silu priateľstva a lásky, ktoré prekonajú 
všetky zdanlivo neprekonateľné prekáţky bez pomoci barličiek v podobe drog. V predstavení 
bolo priamo poukázané na tragický koniec mladých ľudí, ktorí podľahli drogovej závislosti, 
a pritom ich závislosť vznikla úplne nenápadne, pomaly a zákerne.  Zazneli aj praktické rady 
a usmernenia pre mladých ľudí, ktoré sa týkali návštev diskoték. Osobitne bol vyzdvihnutý 
význam športu a pohybu pre naše telesné a duševné zdravie. Kaţdý človek mohol 
v programe nájsť niečo, čo ho osobne oslovilo a verím, ţe bol poučný pre všetkých, ktorí sa 
ho zúčastnili.      

Následne po koncerte sa v niektorých triedach uskutočnila aktivita na získanie spätnej 
väzby od študentov. Ohlasy zo strany študentov na program boli jednoznačne pozitívne. 

Súťaţ nefajčiarskych tried 
Smokefree Class Competition je európsky program určený pre školy a je zameraný proti 

fajčeniu ţiakov vo veku 10 – 16 rokov. Jeho ambíciou je propagácia zdravého ţivotného 
štýlu bez cigariet. Prihlásením do súťaţe sa ţiaci spolu s učiteľom zaväzujú, ţe počas jej 
trvania (14. 11. 2005 – 28 .4. 2006) nebudú fajčiť. Na Slovensku prebehol 1. ročník tejto 
súťaţe. Zapojili sa dve triedy našej školy – sekunda s tr. uč. D. Čekovskou a kvinta s tr. uč. 
M. Jančekovou. Povinnosťou tried bolo zasielať kaţdý mesiac hlásenie o počte 
fajčiarov/nefajčiarov v danom mesiaci. Súčasťou súťaţe boli sprievodné aktivity - súťaţ 
o najpozornejšieho televízneho diváka, výtvarná súťaţ o najlepší plagát „Ţivot bez cigarety“, 
literárna súťaţ „Prečo povedať cigarete nie“ a súťaţ o najkreatívnejšiu akciu  
s protifajčiarskou tematikou. Plagát a esej ţiakov z kvinty postúpili do uţšieho finále. Naša 
škola sa umiestnila na 1. mieste v súťaţi o najkreatívnejšiu akciu. 30. 5. 2006 boli 

zástupcovia ocenených tried preberať ocenenie  v Bratislave. Obidve triedy získali certifikát 
o úspešnom absolvovaní celej súťaţe a vecné ceny. Počas trvania súťaţe sa vyskytlo 
niekoľko nezrovnalostí zo strany organizátora tejto súťaţe na Slovensku – občianskeho 
zdruţenia Stop fajčeniu, účasť v 2. ročníku  preto zváţime. 

Pilotný preventívny program „JAN“ 

V septembri 2005 sme boli oboznámení s pilotným preventívnym programom „JAN“  
(Ja nepijem) v spolupráci s Holandskou kráľovskou políciou, ktorý mal byť určený pre ţiakov 
4. ročníka. Zámerom projektu je budovanie zodpovednosti a zvyšovanie právneho vedomia 
mladých ľudí o škodlivosti a nezákonnosti poţívania alkoholických nápojov pred jazdou 
a počas jazdy na motorovom vozidle. Napriek nášmu záujmu o zapojenie sa do tohto 
projektu Okresné veliteľstvo Policajného zboru v Poprade ako garant projektu sa napriek 
niekoľkým urgenciám nevyjadril k ďalšiemu priebehu. 

Ing. Daniela Čekovská 
 

Hudobná výchova 
 

Vydanie CD školskej kapely 
Školskej kapele Fassingerovci sa 

v tomto školskom roku podarilo vydať 
CD s názvom Fassingerovci. Skupina 
funguje v rámci krúţku, ktorý vedie  
p. p. Fassingerová. Veľmi emotívne 
vystúpenie mali moţnosť vidieť 
a počuť ţiaci a zamestnanci školy  
na tohtoročnej rozlúčke so štvrtákmi  
12. mája 2006. 



 36 

Súťaţe 

V tomto školskom roku (september - október) sa v príme uskutočnila súťaţ v speve 
populárnych piesní PRÍMA HĽADÁ SUPERSTAR. Po niekoľkých vyraďovacích kolách 
zvíťazila Viktória Petrasová, ako druhá skončila Júlia Klaudia Kniţková. Počas súťaţe sa 
v tejto triede objavilo niekoľko výrazných speváckych talentov. 

Víťazky súťaţe sa 7. mája 2006 zúčastnili na kastingu súťaţe NAJ STAR, zameranej  
na vyhľadávanie detských speváckych talentov. Organizovalo ju CVČ a US GONG, ktorú 
zastupoval  známy hudobník a spevák Vlado Ţelezňák, významný televízny objavovateľ 
detských speváckych talentov. Dievčatá postúpili do mestského kola.  
Do východoslovenského  finále sa však uţ neprebojovali, ale 27. júna 2006 si aspoň 
zaspievali na koncerte všetkých účastníkov finále. 

Muzikály 

6. júna 2006 sa triedy príma – kvarta zúčastnili na muzikálovom predstavení  Viola - víla 
z predmestia - muzikál v naštudovaní ţiakov divadelného súboru ZUČ Keţmarok, v ktorom 
účinkovalo niekoľko študentov nášho gymnázia. 

Koncerty 

28. júna 2006 si prišli na svoje milovníci „váţnej“ hudby. 61 našich študentov sa zúčastnilo 
na koncerte Štátnej filharmónie Košice.  Programom koncertu boli ukáţky z inštrumentálnej 
a opernej tvorby W. A. Mozarta, keďţe celý rok je venovaný 250. výročiu narodenia tohto 
skladateľa. Pod vedením maďarského dirigenta Gergelya Ménesiho odzneli árie z opier 
Figarova svadba a Don Giovanni, ktoré spieval sólista Štátnej opery v Košiciach Marián 
Lukáč, a Divertimento D-dur a časť Symfónie č. 29 A-dur. Súčasťou koncertu bolo aj pútavé 
rozprávanie o zaujímavostiach zo ţivota W. A. Mozarta. 

Mgr. Gabriela Smolková 
 

Telesná výchova 
 
Historický hokejový zápas 
Na základe pozvania a dohody riaditeľstva Gymnázia 

v Starej Ľubovni sa 14. 2. 2006zúčastnili ţiaci hokejového 
krúţku cesty do Starej Ľubovne. Predmetom návštevy bolo 
odohratie priateľského hokejového zápasu medzi ţiakmi škôl.  
Zápas sa mal uskutočniť na ľadovej ploche gymnázia, ale 
vzhľadom na náhle oteplenie ľad  
pri mantineloch zmäkol a plocha nebola spôsobilá. Preto sme 
zápas odohrali na náhradnom ihrisku tenisových kurtov 
v Starej Ľubovni. Zápas sa hral 3x20 minút hrubý čas, na 
malé bránky bez brankárov s počtom 4 hráči v poli. Duel bol 
bezkontaktný a v muţstve bol aj jeden zástupca učiteľov. 
V stretnutí padlo veľa gólov, víťazstvo si odniesli chlapci z Gymnázia v Keţmarku po 
výsledku 20:18. Akcia sa skončila asi o 16:00 hod.  

Tento zápas je historický tým, ţe sa uskutočnil ako hokejový zápas medzi uvedenými 
dvomi školami (hokejovým muţstvom Gymnázia Keţmarok) po viac ako 40-tich rokoch. 

Majstrovstvá školy v malom futbale 

Podujatie sa uskutočnilo v dvoch kolách, a to v pondelok 26. 9. 2005 a v pondelok 3. 10. 
2005 v popoludňajších hodinách. Do súťaţe sa prihlásilo 9 tried. 4 triedy boli zo súťaţe 
vylúčené, keďţe sa bez ospravedlnenia k zápasom nedostavili. Boli to kvinta (Majerčák),   
2. A (Gallik), 3. B (Hámor), oktáva (Antoni) – v zátvorkách uvedený kapitán. Hralo sa 
systémom kaţdý s kaţdým v troch skupinách. Víťazi skupín hrali o 1. – 3. miesto; druhí  
zo skupín o 4. – 6. miesto. Hrací čas bol 2x10 minút. Hralo sa na malé bránky bez brankára 
na tréningovom ihrisku TJ Keţmarok.  

Finálový zápas bol dramatický, keďţe v riadnom hracom čase bol stav medzi septimou  
a 3. A 1:1. Ani po predĺţení 2x5 minút sa nerozhodlo. Nasledovali kopy do prázdnej brány 
z polovice ihriska. Rozstrel vyhrala septima v pomere 8:7 a stala sa majstrom školy. Víťazné 
druţstvo tvorili: Krull, Fejerčák, Chovanec, Kovalčík, Sopko. Druhá bola 3. A, tretia 2. B. 
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Majstrovstvá školy v halovom futbale 

Turnaj začal 21. 12. 2005 a skončil 28. apríla 2006. Do súťaţe sa prihlásilo 9 muţstiev 
z tried 1. A, 1. B, 2. A. 2. B, 3. A, 4. A, kvinty, septimy a oktávy, ktoré boli rozdelené do troch 
skupín. Hralo sa systémom kaţdý s kaţdým so štyrmi hráčmi v poli. Víťazi skupín hrali o prvé 
miesto, ostatní o umiestnenie. Víťazom sa stala septima pred 4. A a oktávou. Víťazné 
druţstvo hralo v zostave: Krull, Chovanec, Fejerčák, Sopko, Kovalčík. 

Mgr. Juraj Varholák 
 

Umiestnenie ţiakov v medziškolských a školských športových súťaţiach 

súťaţ súťaţiaci umiestnenie 

Krajské kolo v šachu 

dievčatá Pitoňáková Adela 2. miesto 

chlapci 
Andráš Tomáš 
Škára Vladimír 

8.-10. miesto 
13.-17. miesto 

Celoslovenské finále stredných 
škôl v šachu dievčat 

Pitoňáková Adela 4. miesto 

Majstrovstvá okresu vo volejbale 
dievčatá 
chlapci 

2. miesto 
1. miesto 

Regionálne kolo vo volejbale chlapci 1. miesto 

Krajské kolo vo volejbale chlapci 3. miesto 

Regionálne kolo v basketbale dievčatá 2. miesto 

Majstrovstvá okresu  
v cezpoľnom behu 

dievčatá 3. miesto 

Majstrovstvá okresu  
v stolnom tenise 

dievčatá 
chlapci 

2. miesto 
5.-6. miesto 

Majstrovstvá okresu v ľahkej atletike: 

100 m (dievčatá) 
800 m (dievčatá) 
 
guľa (dievčatá) 
 
oštep (dievčatá) 
skok dodiaľky (dievčatá) 
 
švédska štafeta 
 
 
 
100 m (chlapci) 
200 m (chlapci) 
 
400 m (chlapci) 
800 m (chlapci) 
guľa (chlapci) 
 
 
oštep (chlapci) 
 
skok do diaľky (chlapci) 

Špirková Miroslava 
Bretzová Karin 
Olšavská Ľudmila 
Zvadová Zuzana 
Abtová Alexandra 
Abtová Alexandra 
Bočkajová Lenka 
Lizáková Martina 
Baňkos Marek 
Kormoš Filip 
Špirková Miroslava 
Zvadová Zuzana 
Orinčák Lukáš 
Orinčák Lukáš 
Kormoš Filip 
Baňkos Marek 
Binek Kamil 
Krull Julián 
Majerčák Michal 
Solčanský Rastislav 
Solčanský Rastislav 
Krull Julián 
Malina Marek 

4. miesto 
3. miesto 
4. miesto 
3. miesto 
5. miesto 
2. miesto 
4. miesto 
6. miesto 
4. miesto 
 
 
 
5. miesto 
1. miesto 
2. miesto 
4. miesto 
4. miesto 
2. miesto 
4. miesto 
8. miesto 
2. miesto 
7. miesto 
7. miesto 

Majstrovstvá školy  
v malom futbale 

septima 
3. A 
2. B 

1. miesto 
2. miesto 
3. miesto 

Majstrovstvá školy  
v halovom futbale 

septima 
4. A 
oktáva 

1. miesto 
2. miesto 
3. miesto 
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Majstrovstvá školy 
v ľadovom hokeji 

1. A 
sexta 
2. B 

1. miesto 
2. miesto 
3. miesto 

Majstrovstvá školy vo volejbale 
1. B 
oktáva 
2. B 

1. miesto 
2. miesto 
3. miesto 

Majstrovstvá školy 
v šport. gymnastike 
dievčat 

mladšie d. 
Martina Lizáková 
Veronika Ksiaţeková 

1. miesto 
2. miesto 

staršie d. 
Dudová Alena 
Kurilova Tamara 

1. miesto 
2. miesto 

Majstrovstvá školy 
v mixbasketbale 

oktáva 
2. B 
septima 

1. miesto 
2. miesto 
3. miesto 

 
 

Informácie k školskému roku 2006/2007 
 

Voliteľné predmety 
Ţiaci štvorročného aj osemročného štúdia majú moţnosť posilniť si niektorý z vyučovacích 

predmetov povinne voliteľnými predmetmi, v sexte a druhom ročníku si volia ţiaci jeden 
predmet, v septime a treťom ročníku sú to tri voliteľné predmety, v oktáve a štvrtom ročníku 
aţ štyri. Vedenie školy utvorilo podmienky pre voľbu viacerých povinne voliteľných 
predmetov v súlade s poţiadavkami na nový model maturitnej skúšky.  

V šk. r. 2006/2007 budú ţiaci maturovať z piatich predmetov, okrem slovenského jazyka 
a literatúry zo štyroch voliteľných predmetov, jeden z voliteľných predmetov musí byť 
niektorý cudzí jazyk. Z ponuky predmetov, ktorá bola rovnaká pre všetky ročníky 
a obsahovala návrh na tieto voliteľné predmety: konverzáciu v anglickom a jazyku (KAJ), 
konverzáciu v nemeckom jazyku (KNJ), konverzáciu vo francúzskom jazyku (KFJ), literárny 
seminár (LIS), spoločenskovedný seminár (SVS), estetickú výchovu (ESV), seminár 
z dejepisu (SED), seminár z matematiky (SEM), cvičenia z matematiky (CMA), cvičenia 
z fyziky (CFY), seminár z fyziky (SFY), seminár z chémie (SCH), seminár z biológie (SEB), 
seminár z geografie (SEG) a informatiku (INF), sa ţiaci rozhodli pre tieto predmety: 

 
2. ročník 

trieda KAJA KAJB KFJ KNJA KNJB CMA INF spolu 

2.A 17 0 0 0 0 9 6 32 
2.B 0 13 0 15 0 2 3 33 

sexta 6 0 14 0 0 3 3 26 
spolu 23 13 14 15 0 14 12 91 
 

3. ročník 

trieda KAJ
A 

KAJ
B 

KNJ
A 

KF
J 

SV
S 

SE
D 

SE
G 

SE
M 

CF
Y 

CC
H 

SE
B 

IN
F 3.A 23 0 6 5 11 8 9 19 0 1 8 3 

3.B 0 16 14 0 7 5 17 10 0 10 12 5 
septim

a 
12 7 3 12 11 6 3 18 0 1 3 8 

spolu 35 23 23 17 29 19 29 47 0 12 23 16 

 
4. ročník 

trieda KAJ
A 

KAJ
B 

KNJ
A 

KNJ
B 

ES
V 

SV
S 

SE
D 

SE
G 

SE
M 

SF
Y 

SE
B 

IN
F 4.A 12 5 20 0 3 20 6 23 21 3 6 5 

4.B 19 8 12 0 5 19 10 21 18 4 6 6 
oktáv

a 
19 0 10 0 4 13 15 11 19 8 5 8 

spolu 50 13 42 0 12 52 31 55 58 15 17 19 
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Z pedagogicko-organizačných pokynov Ministerstva školstva SR  
pre školy, školské zariadenia, orgány štátnej správy v školstve 
a orgány územnej samosprávy na školský rok 2006/2007 
 

Organizácia školského roka 
Vyučovanie: 

Obdobie školského vyučovania sa začína 1. septembra 2006 a končí sa 30. júna 2007. Člení 
sa na prvý a druhý polrok nasledovne: 
Prvý polrok sa začína 1. septembra 2006, slávnostné otvorenie školského roka  
a vyučovanie sa začína 4. septembra 2006 (pondelok) a končí sa 31. januára 2007 (streda). 
Druhý polrok sa začína 1. februára 2007 (štvrtok) a končí sa 30. júna 2007. Vyučovanie sa 

končí 29. júna 2007 (piatok). 
 
Prázdniny v školskom roku 2006/2007: 

PRÁZDNINY KRAJ TRVANIE 
ZAČIATOK 

VYUČOVANIA 

jesenné všetky 
2. 11. 2006 (štvrtok) 
- 3. 11. 2006 (piatok) 

6. 11. 2006 (pondelok) 

vianočné všetky 
23. 12. 2006 (sobota) 
- 2. 1. 2007 (utorok) 

3. 1 .2007 (streda) 

polročné všetky 2. 2. 2007 (piatok) 5. 2. 2007 (pondelok) 

jarné 

Prešovský, Košický  
19. 2. 2007 (pondelok) 
- 23. 2. 2007 (piatok) 

26. 2. 2007 (pondelok) 

Banskobystrický, 
Trenčiansky, Ţilinský 

26. 2. 2007 (pondelok) 
- 2. 3. 2007 (piatok) 

5. 3. 2007 (pondelok) 

Bratislavský, 
Nitriansky, Trnavský 

5. 3. 2007 (pondelok) 
- 9. 3. 2007 (piatok) 

12. 3. 2007 (pondelok) 

veľkonočné všetky 
5. 4. 2007 (štvrtok) 
- 10. 4. 2007 (utorok) 

11. 4. 2007 (streda) 

letné všetky 1. 7. 2007 -  31.8.2007  

 
 
 

Branný výcvik           Lyţiarsky kurz 
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Predmetové komisie v šk. r. 2005/2006 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PK matematiky a informatiky PK slov. jazyka a vých. predmetov  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PK fyziky PK anglického a francúzskeho jazyka 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PK biológie a chémie PK nemeckého jazyka  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PK telesnej výchovy PK dejepisu, geografie, náuky o spol. 
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Zoznam ţiakov podľa tried 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Príma 
Triedna učiteľka: Mgr. Andrea Petrášková 
 
 

 
 
• zahraničné štúdium 
* ţiak prospel na konci škol. roka s vyznamenaním 

1. Barbora Bajtošová *  16. Simona Oravcová  
2. Nikodém Budzák  17. Viktória Petrasová *  
3. Michaela Budzová  18. Patrícia Pohorelská  
4. Viliam Červeňák  19. Jana Selepová * 
5. Ján Glodţák  20. Maroš Špak * 
6. Mária Hangurbadţová  21. Barbora Štofanová * 
7. Lenka Hencelová * 22. Veronika Talafová * 
8. Stanislava Chlebová * 23. Jana Tomaškovičová * 
9. Adam Jankura * 24. Katarína Tomaškovičová * 
10. Júlia Klaudia Kniţková  25. Radka Tomečková  
11. Veronika Ksiaţeková *  26. Mária Valigová  
12. Martina Lizáková * 27. Mária Wetterová  
13. Kristína Maguthová * 28. Henrieta Zemančíková  
14. Dávid Maňak *  29. Viktória Zummerová * 
15. Paula Mazureková * 30. Klára Ţivčáková  



 42 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sekunda 
Triedna učiteľka: Ing. Dana Čekovská 
 
 

 
 

1. Matej Cehula 16. Michal Paják * 
2. Dominik Dupľák 17. Barbora Petrovová 
3. Soňa Ferenčíková 18. Slávka Pribilovičová  
4. Lenka Gondţárová * 19. Daniel Pribulla  
5. Daniel Chlebo 20. Alica Racká  
6. Vladimír Kiska 21. Ivana Strellová 
7. Lukáš Kobza * 22. Marek Surák 
8. Artur Košuth • 23. Anna Štekrová * 
9. Marián Ksiaţek * 24. Tomáš Trgala 
10. Patrícia Kurucová * 25. Jakub Vlach 
11. Kristína Lackovičová 26. Ľuboš Wiesner 
12. Juraj Leštach 27. Martin Zahurák 
13. Marek Lizoň * 28. Natália Zastková * 
14. Magdaléna Marhefková * 29. Vladimír Zavacký 
15. Mária Odumorková  
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Tercia 
Triedna učiteľka: Mgr. Dana Ferulíková 
 
 

 
 
 
 

1. Ida Angelovičová 16. Silvia Ogurčáková 
2. Michal Čup 17. Urban Petra 
3. Monika Duľová 18. Lívia Piervolová * 
4. Simona Fejerčáková * 19. Filip Reľovský 
5. Veronika Fričová * 20. Klaudia Rozgonyiová  
6. Patrik Gallik * 21. Nina Saadová • 
7. Inés Juríková • 22. Alena Škárová  
8. Veronika Kavalcová 23. Barbora Špaková * 
9. Matúš Korfant  24. Mojmír Václav 
10. Dávid Kruliac 25. Simona Vasičáková * 
11. Diana Kušmireková 26. Mária Vrábliková * 
12. Magda Mačuteková 27. Adam Zavacký 
13. Mária Maková 28. Denis Závacký  
14. Nikola Mazureková 29. Ján Ţivčák * 
15. Filip Neupauer  
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Kvarta 
Triedna učiteľka: Mgr. Mária Petrášková 
 
 

1. Barbora Danielčáková 16. Soňa Olekšáková 
2. Zuzana Glatzová 17. Monika Orovčíková 
3. Juraj Griger * 18. Jozef Osvald * 
4. Dávid Heldák 19. Lenka Paterová 
5. Ţofia Hencelová * 20. Monika Petrasová  
6. Kristína Jakubová * 21. Broňa Plučinská 
7. Martin Kalata 22. Dominik Selep 
8. Lukáš Koč * 23. Magdaléna Sopková * 
9. Leo Košuth * 24. Maroš Strišovský 
10. Eva Mária Kotorová 25. Radka Szücsová 
11. Miroslav Krupka 26. Monika Śatalová * 
12. Denis Kušmírek 27. Jozef Śulej 
13. Barbora Maková * 28. Filip Trembáč * 
14. Lucia Mészárosová  29. Martin Valiga * 
15. Natália Neuwirthová * 30. Barbora Valigová 
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Kvinta 
Triedna učiteľka: Mgr. Mária Jančeková 
 
 

1. Denisa Bachledová 15. Adam Kapolka 
2. Marek Baňkos 16. Zuzana Kočembová 
3. Dávid Bartko 17. Karina Krempaská  
4. Alena Böhmerová  18. Adrián Krempaský 
5. Simona Dulíková * 19. Andrea Lizáková 
6. Marianna Galiková 20. Kristián Majerčák 
7. Kristína Galliková 21. Zuzana Maľaková * 
8. Mária Galliková  22. Lukáš Marhefka 
9. Katarína Grigláková 23. Brigita Marhefková * 
10. Peter Grivalský 24. Františka Petrová 
11. Gabriel Groman * 25. Branislav Pitoňák 
12. Márius Gurník 26. Dajana Pjataková * 
13. Erika Chripková * 27. Diana Praţenicová 
14. Dominik Jakub 28. Lucia Trnková 
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Sexta 
Triedny učiteľ: Mgr. Otto Krajňák 
 
 

1. Lukáš Belošič 15. Miroslava Marhefková * 
2. Marianna Bileková * 16. Petra Marhefková * 
3. Monika Bučorová 17. Roman Málik 
4. Matej Čiţik 18. Peter Mlynarčík 
5. Michal Gallik 19. Vladimír Monček * 
6. Štefan Halčin 20. Petra Paterová * 
7. Filip Kormoš 21. Mária Perignáthová * 
8. Monika Korpová 22. Zuzana Petreková 
9. Lenka Kováčiková 23. Michaela Rajecová * 
10. Matúš Krajňák 24. Patrik Timko 
11. Marek Krull 25. Katarína Tokárová 
12. Helena Kurucová * 26. Simona Troppová * 
13. Barbara Laburdová  27. Katarína Zavacká * 
14. Zuzana Marcinčáková 28. Roman Ţingor 
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Septima 
Triedny učiteľ: RNDr. Ivan Duľa 
 
 

 
 
 

1. Róbert Babič 15. Lukáš Málik 
2. Bátoryová Andrea 16. Ján Melník 
3. Štefan Bekeš 17. Petra Pitková 
4. Ivana Bonková 18. Mária Pivovarová 
5. Lenka Devečková 19. Jana Rusnáková  
6. Lukáš Fejerčák * 20. Rastislav Solčanský 
7. Lucia Grigláková 21. Stanislav Sopko * 
8. Dávid Chovanec * 22. Soňa Svocáková 
9. Michal Jurčo 23. Vladimír Škára 
10. Slavomír Kohútik * 24. Mária Špaková * 
11. Tomáš Koprušák 25. Renáta Štefaňáková  
12. Jakub Kovalčík 26. Milada Vdovjaková 
13. Julián Krull 27. Radoslav Zavacký * 
14. Lucia Mačugová 28. Katarína Zimová * 
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Oktáva 
Triedna učiteľka: Mgr. Oľga Kormanová 
 
 

1. Lukáš Antoni 16. Jozef Kušnierik 
2. Michaela Bednarčíková * 17. Mário Mačutek 
3. Tomáš Bereta 18. Simona Malatinová 
4. Alena Dudová 19. Miroslav Marhefka * 
5. Karol Duchoň 20. Dominika Marhefková * 
6. Viera Glevaňáková 21. Michaela Michalíková 
7. Michal Gurník 22. Marek Neupauer 
8. Jakub Jankura 23. Marián Plačko 
9. Jozef Kopaničák 24. Matúš Slavkovský 
10. Dávid Kovalčík 25. Viktoria Tomášová 
11. Kamila Koţiková 26. Vladimír Ševc 
12. Mária Krotáková 27. Ján Šugarek 
13. Adela Kuhnová 28. Jozef Švec 
14. Tamara Kurilová * 29. Marek Ţmijovský 
15. Michal Kušmírek *  
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1. A 
Triedna učiteľka: RNDr. Marta Mlynarčíková 
 
 

 
•• od 1. 2. 2006 
•• do 31. 12. 2005 

1. Tomáš Andráš  18. Matúš Novotný  
2. Štefan Bednár  19. Ľudmila Olšavská  
3. Andrea Bobulská * 20. Jana Palušáková  
4. Alţbeta Brčiaková * 21. Miroslava Petrasová  
5. Zuzana Brokešová  22. Šimon Pisarčík  
6. Jakub Čuba  23. Peter Pisko  
7. Dušana Debreová  24. Adela Pitoňáková  
8. Marko Filipský  25. Peter Richweiss  
9. Lenka Galliková  26. Veronika Slodičáková  
10. Martina Gašparová  27. Škutová Petra 
11. Diana Jaseňáková  28. Lucia Špaková * 
12. Mária Krolaková * 29. Miroslava Špirková * 
13. Barbora Kuffová * 30. Martin Štancel * 
14. Eva Kuffová * 31. Tamara Šunová  
15. Štefan Lesný •• 32. Filip Turcer  
16. Radoslav Majkut  33. Jana Vojtičková * 
17. Jana Mazureková *  



 50 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. B 
Triedna učiteľka: Mgr. Daniela Mihóková 
 
 

 
 
•• do 31. 1. 2006  

1. Michaela Blašková  18. Anna Koščáková 
2. Tomáš Bobovský * 19. Natália Labudová  
3. Lenka Čarnogurská  20. Michal Majerčák  
4. Zuzana Debreová  21. Nikola Milková * 
5. Daniel Dluhý  22. Marika Molitorisová  
6. Katarína Dţurňáková  23. Mária Muchová  
7. Mária Galliková  24. Aneţka Nebusová  
8. Michaela Gulašiová •• 25. Adam Novák  
9. Štefan Halčin  26. Simona Nováková * 
10. Mária Halčinová  27. Jana Olšavská  
11. Peter Hanigovský  28. Alena Petrovská  
12. Alexandra Huţiková  29. Tomáš Ruţbaský  
13. Denisa Chalúpková  30. Andrea Stopková  
14. Alexandra Juchová  31. Miroslav Svitana * 
15. Mário Klein  32. Ivana Varmusová  
16. Gabriela Koleková  33. Lenka Zolnierčiková  
17. Miroslava Kornasová  34. Andrej Zreľak  
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2. A 
Triedny učiteľ: Mgr. Eduard Hagara 
 
 

1. Alexandra Abtová 17. Petra Kantoreková 
2. Zuzana Andrejovská * 18. Monika Kasáková * 
3. Michaela Babíková * 19. Dušan Kuchár 
4. Diana Bombuškárová 20. Zuzana Lukešová 
5. Peter Bretz 21. Filip Mačák 
6. Simona Dlugošová 22. Milica Majerská 
7. Branislav Gallik 23. Lukáš Orinčák 
8. Stanislav Griguš 24. Michal Perignáth * 
9. Beáta Herkeľová 25. Martin Petras 
10. Martina Chorogwická 26. Michaela Pisarčíková 
11. Anna Ivanová 27. Daniela Ploščicová * 
12. Barbora Jandová 28. Michaela Repčáková 
13. Michaela Janíková 29. Zdenka Spišáková 
14. Lenka Jezerčáková 30. Jana Tomalová 
15. Dávid Jucha 31. Marcel Zadţora 
16. Monika Kačmareková  
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2. B 
Triedny učiteľ: Mgr. Pavol Šoltýs 
 
 

1. Andiľová Miroslava 17. Koršňák Michal  
2. Bajaj Ján * 18. Kozárová Zuzana 
3. Bereta Peter 19. Krempaská Katarína 
4. Bilek Vladimír 20. Kuffová Mária  
5. Binek Kamil 21. Lorencovičová Karin 
6. Bretzová Karin 22. Majerčáková Mária 
7. Bukovinová Jana * 23. Malina Marek 
8. Čepišák Jozef 24. Mandíková Lucia * 
9. Domaratzká Mária 25. Neupauer Peter 
10. Gaľová Aneta 26. Olekšáková Zdenka * 
11. Gemzová Katarína * 27. Oravec Patrik 
12. Hrebeňárová Marcela * 28. Palanská Andrea * 
13. Hrebeňárová Veronika 29. Regec Matúš  
14. Hudáček Richard 30. Reščák Štefan 
15. Jurášková Lenka  31. Rindoš Michal 
16. Kellnerová Barbora 32. Uhlárová Zuzana  
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3. A 
Triedna učiteľka: Mgr. Bronislava Oravcová 
 
 

1. Martina Antalová 17. Michaela Kormošová 
2. Martin Bartoš 18. Zuzana Kostolná 
3. Matúš Beňko 19. Diana Kovalčíková 
4. Lenka Bočkayová 20. Martina Kredátusová 
5. Pavol Bretz 21. Mária Malinová  
6. Adam Brodanský 22. Simona Nadányiová * 
7. Daniela Dunajská 23. Jozef Nedoroščík * 
8. Marián Gaborčík 24. Andrej Novák 
9. František Geletka  25. Andrea Pompová 
10. Peter Gomboš *  26. Monika Spodníková 
11. Lucia Grešová 27. Martina Tlachová 
12. Mária Haluzová 28. Michaela Tomasová 
13. Tomáš Hozza 29. Monika Trčková 
14. Zuzana Kačmareková 30. Zuzana Zvadová 
15. Renáta Kačmariková * 31. Branislav Ţemba 
16. Monika Kišková  
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3. B 
Triedna učiteľka: Mgr. Gabriela Pástorová 
 
 

 
 

1. Martina Bajnoková 17. Matúš Levocký 
2. Juraj Bláha 18. Katarína Michlíková * 
3. Barbora Cintulová 19. Martina Netíková  
4. Ján Gnebus 20. Gabriela Pavlíková 
5. Ivona Gorošová  21. Stanislav Petras 
6. Tomáš Grivalský 22. Martina Regecová 
7. Gerhard Hámor 23. Róbert Slavíček 
8. Rita Hámorová 24. Jaroslava Smejkalová 
9. Andrea Hrebeňárová 25. Juraj Stodolovský  
10. Michal Hrušovský 26. Milena Svocáková * 
11. Katarína Hubová 27. Eva Šimberová 
12. Branislav Klein 28. Lucia Tomečková * 
13. Jozef Koščák 29. Michal Vadrna 
14. Monika Kredatusová  30. Romana Vojtaššáková • 

15. Lukáš Kriššák 31. Andrea Vojtičková * 
16. Petra Lenďaková 32. Stanislava Zubalová 
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4. A 
Triedna učiteľka: Mgr. Katarína Švábyová 
 
 

1. Martin Baňkos 15. Petra Kuchárová 
2. Veronika Bernátová  16. Pavel Kuchta 
3. Andrea Budzáková 17. Zuzana Majerčáková 
4. Veronika Gärtnerová * 18. Daniel Novák 
5. Klaudia Gurová 19. Ivana Olekšáková * 
6. Lenka Halčinová * 20. Matúš Spišiak 
7. Róbert Kapolka 21. Miroslav Suchý 
8. Peter Kapral 22. Katarína Sulitková 
9. Blanka Kitzová 23. Silvia Svocáková * 
10. Lucia Koleková 24. Michal Sebeňa 
11. Ivana Kolumberová  25. Tomáš Šerfel 
12. Michal Kovalčík 26. Adela Valková 
13. Martin Krejsa 27. Miroslava Vaňová 
14. Rastislav Kromka 28. Radoslav Vician 
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4. B 
Triedny učiteľ: Mgr. Jozef Vlček 
 
 

 

1. Lucia Baláţová 16. Tatiana Matošová 
2. Lenka Bóryová 17. Petra Mesarčíková 
3. Miroslav Brecik  18. Taras Nedilko 
4. Lenka Cicáková 19. Stanislav Pisarčík 
5. Dávid Diczházy 20. Michaela Regecová 
6. Miroslava Duchoňová 21. Tomáš Slavkovský 
7. Peter Dzurilla 22. Erika Ševcová 
8. Katarína Galliková 23. Lucia Šimková 
9. Tomáš Horňák 24. Veronika Štancová 
10. Dominika Hriňáková 25. Mária Štupáková 
11. Jozef Kerkeš 26. Kristína Václavová 
12. Peter Kišš 27. Soňa Voláková * 
13. Bibiána Krajancová 28. Ľubomír Zavacký 
14. Denisa Kruková 29. Zuzana Ziková * 
15. Ľudmila Lizáková  
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